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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    79531 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 44 44 88

25-34 jaar 49 47 96

35-49 jaar 73 69 142

50-64 jaar 79 76 155

65 jaar of ouder 71 95 166

Totaal (gereduceerd) 316 332 648

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 57 75 132

25-34 jaar 54 71 125

35-49 jaar 67 71 138

50-64 jaar 51 49 100

65 jaar of ouder 75 78 153

Totaal 304 344 648

1.3       Verdeling respondenten naar gemeenten

Tabel: dem C.2.
Frequenties % Totaal

Kortrijk 80.02 518

Kuurne 13.93 90

Lendelede 6.05 39

Totaal 100.00 648

1.4       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma
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Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 23.62 153

Hoger middelbaar 31.91 207

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 42.25 274

Onbekend 2.22 14

Totaal 100.00 648

1.5       Verdeling respondenten naar beroepssituatie

Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 41.62 269

Zelfstandige 10.25 66

Student 10.70 69

Gepensioneerd 26.86 174

Werkloos/werkzoekende 1.78 12

Andere 7.34 48

Onbekend 1.46 9

Totaal 100.00 648

1.6       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 48.46 314

Rijwoning 36.70 238

Studio of appartement 13.49 87

Andere 0.30 2

Onbekend 1.06 7

Totaal 100.00 648

1.7       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 6.78 44

Tussen 1 en 5 jaar 20.51 133

Tussen 6 en 10 jaar 10.59 69

Meer dan 10 jaar 61.51 399

(Continued)
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Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Onbekend 0.60 4

Totaal 100.00 648

1.8       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 19.96 129

Eerder verzorgd 64.57 418

Eerder onverzorgd 11.75 76

Heel onverzorgd 2.41 16

Onbekend 1.32 9

Totaal 100.00 648

1.9       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Aalbeke 3.38 22

Bellegem 3.52 23

Bissegem 7.03 46

Heule 11.95 77

Inconnu 4.57 30

Kooigem 0.54 4

Kortrijk 40.91 265

Kuurne 11.65 75

Lendelede 4.31 28

Marke 9.87 64

Rollegem 2.26 15

Totaal 100.00 648
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 22.61 37.24 25.89 14.26 632

Hinderlijk parkeren 15.89 19.19 39.81 25.11 619

Sluikstorten en zwerfvuil 11.14 28.70 30.00 30.17 625

Agressief verkeersgedrag 8.69 20.06 44.65 26.61 618

Fietsdiefstal 8.54 18.96 38.28 34.21 617

Geluidshinder door verkeer 7.75 22.06 35.44 34.75 624

Woninginbraak 5.37 24.91 45.59 24.12 630

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 5.08 16.70 40.79 37.43 624

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 4.58 12.72 43.16 39.54 618

Geluidshinder van de buren 4.46 12.04 38.51 44.99 622

Rondhangende jongeren 3.85 9.56 37.56 49.03 627

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 3.71 7.82 29.95 58.52 622

Drugsverkoop op straat 3.17 3.99 21.39 71.45 624

Loslopende dieren 3.07 5.39 35.21 56.33 621

Motor- of bromfietsdiefstal 3.04 6.95 40.90 49.11 615

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 2.92 7.07 30.84 59.18 620

Verkeersongevallen 2.47 10.01 49.24 38.29 613

Autodiefstal 2.36 8.42 43.61 45.61 619

Diefstal uit auto's 2.19 9.04 43.33 45.43 615

Vandalisme en graffiti 1.91 5.20 31.13 61.76 619

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 1.64 3.89 27.49 66.97 616

Defecte of ontbrekende straatverlichting 1.52 7.26 39.21 52.01 619

Vechtpartijen 1.46 2.36 29.69 66.49 625

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.42 5.10 39.55 53.92 620

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: brt B.2.1.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 6.81 20.13 44.02 29.04 311

Vrouw 3.98 29.56 47.11 19.35 320

Totaal 5.37 24.91 45.59 24.12 630

Tabel: brt B.2.1.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.87 21.13 41.92 33.08 144

Hoger middelbaar 5.40 21.66 48.65 24.29 204

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 6.42 28.17 46.56 18.85 269

Onbekend 0 50.41 17.78 31.81 13

Totaal 5.37 24.91 45.59 24.12 630

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.1.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 7.01 30.91 37.76 24.32 479

2018 5.37 24.91 45.59 24.12 630

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 40.31 46.30 13.39 22

Bellegem 19.53 55.31 15.09 10.07 21

Bissegem 0 15.84 32.84 51.32 46

Heule 2.42 23.15 42.44 31.99 77

Inconnu 4.01 30.23 53.59 12.17 30

Kooigem 0 0 67.03 32.97 2

Kortrijk 5.75 23.13 48.44 22.67 258

Kuurne 6.29 22.96 51.52 19.23 73

Lendelede 0 17.09 62.52 20.39 25

Marke 9.04 27.30 42.14 21.52 63

Rollegem 11.72 34.01 29.11 25.16 13

Totaal 5.37 24.91 45.59 24.12 630
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2.2.2     Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.2.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.29 6.95 40.32 50.44 308

Vrouw 2.42 9.89 46.88 40.81 310

Totaal 2.36 8.42 43.61 45.61 619

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 5.18 24.88 35.49 34.45 22

Bellegem 18.05 18.48 37.18 26.30 20

Bissegem 0 7.31 42.79 49.91 46

Heule 1.20 7.39 41.78 49.63 77

Inconnu 1.86 0 44.95 53.19 30

Kooigem 0 0 67.03 32.97 2

Kortrijk 2.80 8.46 44.47 44.27 255

Kuurne 1.88 4.89 43.66 49.57 69

Lendelede 0 0 45.12 54.88 26

Marke 0 10.36 47.68 41.97 60

Rollegem 0 22.45 34.22 43.33 13

Totaal 2.36 8.42 43.61 45.61 619

2.2.3     Diefstal uit auto's

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.3.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.58 20.00 40.89 34.52 446

2018 2.19 9.04 43.33 45.43 615

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Tabel: brt B.2.4.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.82 20.08 39.24 37.86 88

25-34 jaar 3.75 17.71 37.71 40.83 96

35-49 jaar 5.77 21.60 40.12 32.51 138

50-64 jaar 7.18 14.42 51.20 27.20 149

65 jaar of ouder 4.55 11.95 34.11 49.38 154

Totaal 5.08 16.70 40.79 37.43 624

Tabel: brt B.2.4.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.40 13.26 41.98 40.35 308

Vrouw 5.74 20.07 39.62 34.57 315

Totaal 5.08 16.70 40.79 37.43 624

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 3.03 7.93 57.63 31.42 22

Bellegem 12.13 9.19 50.96 27.72 22

Bissegem 5.30 11.81 56.34 26.55 46

Heule 2.05 25.32 29.61 43.02 77

Inconnu 5.95 5.64 44.86 43.55 30

Kooigem 0 0 100.00 0 2

Kortrijk 4.77 19.84 36.64 38.76 252

(Continued)
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Tabel: brt B.2.4.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kuurne 10.45 17.41 35.18 36.96 73

Lendelede 0 7.02 44.34 48.64 26

Marke 3.46 12.86 52.74 30.94 61

Rollegem 6.79 11.25 36.64 45.32 13

Totaal 5.08 16.70 40.79 37.43 624

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Tabel: brt B.2.5.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.91 8.48 41.88 48.74 85

25-34 jaar 2.08 6.73 36.64 54.55 96

35-49 jaar 5.29 5.56 47.34 41.81 136

50-64 jaar 3.93 9.23 47.64 39.19 149

65 jaar of ouder 1.94 5.24 30.50 62.32 150

Totaal 3.04 6.95 40.90 49.11 615

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.6     Fietsdiefstal

Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.69 23.99 35.12 32.20 86

25-34 jaar 9.78 19.72 33.30 37.20 95

35-49 jaar 11.33 17.31 39.63 31.73 137

50-64 jaar 10.37 20.07 47.92 21.64 148

65 jaar of ouder 3.36 16.04 32.52 48.09 151

Totaal 8.54 18.96 38.28 34.21 617

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.6.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 9.19 26.04 38.06 26.71 465

2018 8.54 18.96 38.28 34.21 617

Tabel: brt B.2.6.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 8.30 19.45 37.67 34.58 495

Kuurne 12.30 22.76 34.26 30.68 85

Lendelede 3.25 3.75 55.66 37.34 37

Totaal 8.54 18.96 38.28 34.21 617

Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 24.91 18.21 27.62 29.26 22

Bellegem 8.17 4.28 45.09 42.46 22

Bissegem 3.42 18.63 49.76 28.18 46

Heule 2.92 23.27 32.26 41.56 77

Inconnu 5.95 21.18 46.00 26.87 30

Kooigem 0 0 100.00 0 2

Kortrijk 11.24 20.43 35.78 32.56 251

Kuurne 14.11 19.21 33.97 32.71 70

Lendelede 0 3.78 52.21 44.01 26

Marke 1.55 20.57 41.61 36.26 59

Rollegem 6.79 12.49 40.34 40.39 13

Totaal 8.54 18.96 38.28 34.21 617

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.7.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.02 6.37 32.70 58.92 307

Vrouw 0.84 3.86 46.28 49.02 313

Totaal 1.42 5.10 39.55 53.92 620

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.7.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.48 8.61 38.32 49.60 437

2018 1.42 5.10 39.55 53.92 620

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.8.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 20.85 33.76 28.23 17.16 309

Vrouw 24.29 40.56 23.66 11.49 324

Totaal 22.61 37.24 25.89 14.26 632

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: brt B.2.8.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 22.83 37.43 24.61 15.13 504

Kuurne 19.36 45.28 27.96 7.40 89

Lendelede 27.13 16.56 37.71 18.60 39

Totaal 22.61 37.24 25.89 14.26 632

Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 38.41 20.04 41.55 0 19

Bellegem 28.52 47.04 17.42 7.02 22

Bissegem 35.24 33.24 20.02 11.49 44

Heule 22.50 37.08 22.52 17.91 76

Inconnu 22.64 15.93 54.90 6.53 30

Kooigem 0 32.97 0 67.03 2

Kortrijk 21.11 38.81 26.47 13.61 260

(Continued)
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Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Kuurne 18.08 50.68 24.31 6.93 74

Lendelede 31.97 20.25 23.43 24.35 28

Marke 17.14 30.73 23.09 29.04 63

Rollegem 14.35 66.68 12.73 6.24 15

Totaal 22.61 37.24 25.89 14.26 632

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.9.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 11.68 26.40 38.71 23.21 519

2018 8.69 20.06 44.65 26.61 618

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Tabel: brt B.2.10.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 18.29 18.00 43.63 20.07 86

25-34 jaar 17.53 29.23 35.51 17.72 95

35-49 jaar 14.86 21.14 41.59 22.41 136

50-64 jaar 17.74 17.72 37.85 26.69 149

65 jaar of ouder 12.66 13.33 40.66 33.35 153

Totaal 15.89 19.19 39.81 25.11 619

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.11.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.52 7.87 46.56 43.05 301

Vrouw 2.42 12.06 51.81 33.71 312

Totaal 2.47 10.01 49.24 38.29 613

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.11.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.97 15.23 46.46 33.34 508

2018 2.47 10.01 49.24 38.29 613

Tabel: brt B.2.11.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 1.85 9.02 51.33 37.80 494

Kuurne 5.94 15.38 36.28 42.40 81

Lendelede 3.09 11.41 49.44 36.06 39

Totaal 2.47 10.01 49.24 38.29 613

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Tabel: brt B.2.12.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.22 9.23 38.58 48.97 88

25-34 jaar 6.67 14.13 43.52 35.69 95

35-49 jaar 5.52 19.52 44.87 30.09 137

50-64 jaar 1.91 11.24 53.24 33.62 144

65 jaar of ouder 5.72 9.16 34.57 50.54 153

Totaal 4.58 12.72 43.16 39.54 618
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Tabel: brt B.2.12.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.42 13.75 37.00 44.83 301

Vrouw 4.73 11.74 49.02 34.51 316

Totaal 4.58 12.72 43.16 39.54 618

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: brt B.2.12.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 9.35 49.29 41.36 22

Bellegem 13.41 0 31.58 55.01 22

Bissegem 0 11.33 52.42 36.25 40

Heule 2.43 13.33 44.74 39.50 74

Inconnu 7.53 11.59 34.58 46.30 30

Kooigem 0 0 0 100.00 4

Kortrijk 6.03 18.40 42.58 32.99 254

Kuurne 1.78 8.67 47.15 42.41 73

Lendelede 9.65 1.29 48.47 40.60 27

Marke 1.99 9.01 36.18 52.82 60

Rollegem 6.79 0 55.28 37.93 13

Totaal 4.58 12.72 43.16 39.54 618

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.13.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.96 8.34 25.32 64.38 302

Vrouw 3.83 5.85 36.09 54.23 318

Totaal 2.92 7.07 30.84 59.18 620

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Tabel: brt B.2.14.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.85 18.82 34.45 43.88 88

25-34 jaar 5.96 21.32 42.19 30.52 96

35-49 jaar 10.94 25.44 36.08 27.55 140

50-64 jaar 5.03 23.00 39.16 32.81 145

65 jaar of ouder 11.33 20.43 27.76 40.49 155

Totaal 7.75 22.06 35.44 34.75 624

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Tabel: brt B.2.15.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.38 16.36 31.60 47.65 85

25-34 jaar 4.67 10.19 34.94 50.20 96

35-49 jaar 4.22 11.92 44.48 39.38 138

50-64 jaar 7.03 11.99 45.11 35.87 148

65 jaar of ouder 2.10 10.99 32.86 54.06 154

Totaal 4.46 12.04 38.51 44.99 622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.15.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.03 12.76 27.92 55.30 142

Hoger middelbaar 3.94 12.77 38.29 45.00 200

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 4.60 10.81 44.47 40.12 266

Onbekend 14.01 18.18 35.93 31.88 13

Totaal 4.46 12.04 38.51 44.99 622
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.58 7.27 44.88 44.26 87

25-34 jaar 7.97 10.60 37.79 43.64 96

35-49 jaar 2.27 14.99 37.99 44.75 140

50-64 jaar 2.72 5.17 40.87 51.24 148

65 jaar of ouder 3.96 9.49 29.73 56.82 155

Totaal 3.85 9.56 37.56 49.03 627

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.16.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.30 14.01 36.15 43.53 546

2018 3.85 9.56 37.56 49.03 627

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.17.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.67 12.94 31.47 48.93 525

2018 3.71 7.82 29.95 58.52 622
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Tabel: brt B.2.17.7.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 4.09 8.58 31.49 55.83 498

Kuurne 3.14 3.21 20.19 73.45 85

Lendelede 0 8.13 31.60 60.27 39

Totaal 3.71 7.82 29.95 58.52 622

Tabel: brt B.2.17.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 3.03 38.39 58.58 22

Bellegem 0 3.96 17.89 78.16 22

Bissegem 0 4.36 35.63 60.00 41

Heule 2.11 8.45 31.41 58.03 75

Inconnu 5.87 5.75 8.48 79.90 30

Kooigem 0 0 0 100.00 4

Kortrijk 6.47 11.18 32.95 49.40 258

Kuurne 3.02 3.89 23.24 69.85 70

Lendelede 0 5.26 38.45 56.29 27

Marke 1.52 7.08 30.72 60.68 60

Rollegem 0 0 22.01 77.99 13

Totaal 3.71 7.82 29.95 58.52 622

2.2.18    Vechtpartijen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.56 1.56 32.18 65.70 263

Zelfstandige 1.29 2.05 26.47 70.20 65

Student 1.14 5.19 24.81 68.87 67

Gepensioneerd 2.47 1.04 27.88 68.62 166

Werkloos/werkzoekende 0 9.85 38.86 51.29 12

Andere 4.33 2.02 34.23 59.41 45

Onbekend 0 27.78 12.31 59.91 7

Totaal 1.46 2.36 29.69 66.49 625
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Tabel: brt B.2.18.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.85 8.38 32.39 55.38 519

2018 1.46 2.36 29.69 66.49 625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.19.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.23 8.34 33.37 54.07 511

2018 1.64 3.89 27.49 66.97 616

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.21.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.40 12.71 34.04 49.85 523

2018 1.91 5.20 31.13 61.76 619

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.22.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.43 27.54 36.72 27.31 262

Zelfstandige 17.33 25.96 24.46 32.25 65

Student 5.20 37.26 35.82 21.72 68

Gepensioneerd 14.26 29.53 23.95 32.26 166

Werkloos/werkzoekende 13.68 32.48 13.31 40.53 12

Andere 16.24 21.94 19.01 42.81 46

Onbekend 0 32.58 14.75 52.68 6

Totaal 11.14 28.70 30.00 30.17 625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Tabel: brt B.2.23.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 0 57.94 42.06 22

Bellegem 13.41 3.96 31.86 50.78 22

Bissegem 2.14 7.50 36.94 53.43 40

Heule 5.69 8.61 30.72 54.99 76

Inconnu 1.96 7.03 52.71 38.31 28

Kooigem 0 0 67.03 32.97 2

Kortrijk 2.37 5.66 35.36 56.61 258

Kuurne 1.77 1.97 38.44 57.82 73

Lendelede 0 1.31 20.24 78.46 27

Marke 1.99 7.84 24.58 65.59 60

Rollegem 14.21 0 38.84 46.95 13

Totaal 3.07 5.39 35.21 56.33 621

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

19.96 64.57 11.75 2.41 1.32 648

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt C.2.2.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 23.98 64.02 7.86 2.52 1.63 316

Vrouw 16.12 65.10 15.46 2.31 1.02 331

Totaal 19.96 64.57 11.75 2.41 1.32 648

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

6.78 20.51 10.59 61.51 0.60 648

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.43 9.18 9.62 71.29 1.48 132

25-34 jaar 12.60 53.26 12.01 21.34 0.79 124

35-49 jaar 8.74 18.94 18.21 54.11 0 139

50-64 jaar 1.18 14.75 7.00 77.07 0 101

65 jaar of ouder 2.56 9.06 5.75 81.99 0.64 153

Totaal 6.78 20.51 10.59 61.51 0.60 648

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.63 13.56 11.86 64.02 1.93 152

Hoger middelbaar 5.89 19.87 10.46 63.78 0 209

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 6.80 25.31 10.58 56.95 0.36 272

Onbekend 0 12.80 0 87.20 0 15

Totaal 6.78 20.51 10.59 61.51 0.60 648

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.35 32.25 11.89 45.15 0.36 268

Zelfstandige 3.25 21.46 13.63 61.66 0 60

Student 4.20 8.72 9.49 76.64 0.95 103

Gepensioneerd 2.52 9.56 5.67 82.25 0 155

(Continued)
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Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 15.14 15.14 7.57 54.59 7.57 13

Andere 7.97 15.04 20.59 56.41 0 39

Onbekend 9.69 20.07 10.03 50.17 10.03 10

Totaal 6.78 20.51 10.59 61.51 0.60 648

Tabel: brt D.2.5.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.74 14.71 12.64 67.75 0.17 590

2018 6.78 20.51 10.59 61.51 0.60 648

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.93 3.23 16.80 52.22 26.81 630

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.00 2.54 13.47 46.88 36.11 307

Vrouw 0.86 3.90 19.99 57.33 17.93 322

Totaal 0.93 3.23 16.80 52.22 26.81 630

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.34 4.37 16.52 41.25 36.52 146

Hoger middelbaar 1.47 4.07 16.62 50.68 27.16 202

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 0.34 1.90 17.90 59.17 20.69 269

Onbekend 0 5.12 0 56.05 38.83 13

Totaal 0.93 3.23 16.80 52.22 26.81 630

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv A.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.23 5.65 29.00 44.46 18.66 577

2018 0.93 3.23 16.80 52.22 26.81 630

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt
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Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0 0.60 8.10 44.81 46.48 128

Eerder verzorgd 0.61 2.86 18.23 56.61 21.70 403

Eerder onverzorgd 2.93 6.40 18.55 47.75 24.37 75

Heel onverzorgd 8.05 22.07 35.79 23.07 11.01 15

Onbekend 0 0 31.71 45.96 22.32 9

Totaal 0.93 3.23 16.80 52.22 26.81 630

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 17.70 11.42 22.77 26.57 21.54 617

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 5.62 9.14 14.07 29.74 41.42 612

Mijden van drukke evenementen 3.24 7.24 13.19 27.48 48.85 611

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 2.98 7.19 22.28 30.19 37.37 613

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 2.42 3.96 6.43 26.55 60.64 614

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.27 6.85 18.49 26.46 44.93 300

Vrouw 2.69 7.51 25.92 33.78 30.10 312

Totaal 2.98 7.19 22.28 30.19 37.37 613

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: onv B.2.1.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.04 5.96 21.93 30.97 39.09 264

Zelfstandige 1.77 5.92 24.13 29.22 38.96 64

Student 0 10.12 31.62 24.77 33.49 69

Gepensioneerd 3.16 7.19 20.36 36.56 32.74 157

(Continued)
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Tabel: onv B.2.1.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 8.44 23.26 22.10 27.98 18.21 8

Andere 13.85 10.17 15.14 16.09 44.76 44

Onbekend 0 0 15.29 12.31 72.40 7

Totaal 2.98 7.19 22.28 30.19 37.37 613

Tabel: onv B.2.1.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 9.79 16.99 25.04 22.17 26.01 556

2018 2.98 7.19 22.28 30.19 37.37 613

Tabel: onv B.2.1.7.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 2.87 8.32 24.19 29.61 35.01 489

Kuurne 2.14 0.64 17.32 36.17 43.73 86

Lendelede 6.21 7.56 8.79 24.03 53.41 38

Totaal 2.98 7.19 22.28 30.19 37.37 613

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 0 26.32 26.50 47.18 22

Bellegem 8.17 0 13.33 21.23 57.27 22

Bissegem 2.17 5.64 20.43 40.96 30.79 39

Heule 2.08 4.39 7.99 36.76 48.78 75

Inconnu 1.86 4.01 18.18 22.14 53.80 30

Kooigem 0 0 0 32.97 67.03 2

Kortrijk 3.89 12.37 31.63 27.68 24.44 254

Kuurne 1.81 0.77 18.31 36.92 42.19 71

Lendelede 8.85 10.77 3.71 27.67 49.00 26

Marke 0 4.43 21.86 24.74 48.97 58

Rollegem 0 0 11.25 39.56 49.18 13

Totaal 2.98 7.19 22.28 30.19 37.37 613

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden
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Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 11.43 14.90 22.32 24.81 26.53 88

25-34 jaar 12.24 15.36 19.05 27.42 25.92 94

35-49 jaar 8.90 9.20 22.53 34.04 25.33 138

50-64 jaar 17.67 9.94 24.25 30.29 17.85 144

65 jaar of ouder 32.78 10.38 24.14 16.74 15.96 152

Totaal 17.70 11.42 22.77 26.57 21.54 617

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 12.77 10.69 19.84 28.66 28.04 299

Vrouw 22.33 12.11 25.53 24.61 15.42 318

Totaal 17.70 11.42 22.77 26.57 21.54 617

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 24.36 13.67 22.43 19.86 19.68 141

Hoger middelbaar 19.23 11.99 25.69 24.06 19.04 197

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 12.78 9.67 20.22 32.77 24.55 268

Onbekend 24.84 15.01 36.61 6.87 16.67 11

Totaal 17.70 11.42 22.77 26.57 21.54 617

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.06 10.85 23.45 32.62 23.01 263

Zelfstandige 9.45 11.02 20.47 40.87 18.19 62

Student 11.23 16.58 21.53 27.63 23.03 69

Gepensioneerd 32.43 9.95 24.61 16.91 16.10 161

Werkloos/werkzoekende 22.70 0 18.07 12.20 47.03 9

Andere 32.77 14.35 17.34 9.86 25.68 45

Onbekend 0 15.29 28.31 12.49 43.91 7

Totaal 17.70 11.42 22.77 26.57 21.54 617

Tabel: onv B.2.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 20.48 13.13 23.42 27.84 15.14 574

2018 17.70 11.42 22.77 26.57 21.54 617
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.33 7.32 14.60 24.71 50.04 87

25-34 jaar 4.88 6.23 10.30 26.38 52.21 94

35-49 jaar 2.27 3.91 11.53 30.04 52.24 140

50-64 jaar 3.12 9.28 13.31 41.56 32.73 143

65 jaar of ouder 13.00 16.84 19.27 23.16 27.72 149

Totaal 5.62 9.14 14.07 29.74 41.42 612

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.44 3.31 13.97 26.87 53.41 300

Vrouw 8.67 14.73 14.17 32.50 29.93 312

Totaal 5.62 9.14 14.07 29.74 41.42 612

Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.83 14.42 17.77 28.01 28.98 138

Hoger middelbaar 4.45 7.30 15.67 32.87 39.72 197

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 3.36 7.50 10.41 28.48 50.24 266

Onbekend 14.98 14.98 26.20 26.30 17.54 12

Totaal 5.62 9.14 14.07 29.74 41.42 612

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.61 4.72 11.92 30.62 50.13 263

Zelfstandige 1.06 2.49 8.67 42.35 45.44 63

Student 3.35 9.44 15.65 26.16 45.41 68

Gepensioneerd 12.41 16.19 17.65 26.33 27.42 158

Werkloos/werkzoekende 7.13 15.57 19.64 20.45 37.21 9

Andere 4.69 19.55 20.57 29.25 25.94 44

Onbekend 31.29 0 0 12.31 56.40 7

Totaal 5.62 9.14 14.07 29.74 41.42 612
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Tabel: onv B.2.3.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 11.11 13.81 17.85 26.61 30.61 575

2018 5.62 9.14 14.07 29.74 41.42 612

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.52 1.92 5.14 24.37 67.05 299

Vrouw 3.29 5.91 7.67 28.62 54.52 314

Totaal 2.42 3.96 6.43 26.55 60.64 614

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv B.2.4.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.81 6.13 11.02 26.74 53.31 447

2018 2.42 3.96 6.43 26.55 60.64 614

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 4.99 6.51 16.46 72.03 87

25-34 jaar 2.42 5.04 9.13 25.10 58.31 93

35-49 jaar 1.97 2.73 9.66 30.38 55.25 139

50-64 jaar 4.06 7.71 13.55 32.09 42.59 143

65 jaar of ouder 6.03 13.63 22.51 28.24 29.59 150

Totaal 3.24 7.24 13.19 27.48 48.85 611
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Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.76 7.15 11.84 25.40 53.85 296

Vrouw 4.64 7.32 14.46 29.43 44.15 315

Totaal 3.24 7.24 13.19 27.48 48.85 611

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.91 11.91 13.38 28.89 40.91 137

Hoger middelbaar 3.42 5.25 12.51 31.33 47.49 198

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 2.14 6.01 12.63 23.59 55.63 264

Onbekend 5.37 13.57 34.00 32.99 14.07 12

Totaal 3.24 7.24 13.19 27.48 48.85 611

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.31 3.41 12.10 28.00 55.18 261

Zelfstandige 2.26 6.66 8.67 34.04 48.37 64

Student 0 4.87 5.44 20.33 69.36 67

Gepensioneerd 5.81 13.12 18.94 28.17 33.97 160

Werkloos/werkzoekende 7.68 0 16.77 10.57 64.98 9

Andere 8.96 15.92 18.95 28.70 27.48 43

Onbekend 16.00 0 0 15.29 68.71 7

Totaal 3.24 7.24 13.19 27.48 48.85 611

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 5.09 94.91 626

Inbraak in woning 2.09 97.91 627

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 97.01 2.44 0.55 609

Diefstal uit auto 95.42 3.87 0.71 610

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 79.99 16.27 3.74 603

Motor- of bromfietsdiefstal 98.25 1.54 0.21 470

Fietsdiefstal 85.90 11.94 2.16 601

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 98.74 0.81 0.45 625

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 96.51 2.66 0.83 619

Lichamelijk geweld 96.93 2.57 0.50 625

Bedreiging (niet via internet) 95.31 4.16 0.52 623

Vluchtmisdrijf in het verkeer 93.75 4.72 1.52 623

Zedenfeiten 98.14 1.66 0.19 618

Oplichting (niet via internet) 97.69 1.63 0.69 623

Andere 95.68 3.65 0.67 355

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 6.58 93.42 617

Inbraak in computer of smartphone 6.45 93.55 568

Intimidatie, belaging en pesten via internet 2.38 97.62 624

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.2.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 97.15 2.85 0 301

Vrouw 95.91 2.47 1.61 318

Totaal 96.51 2.66 0.83 619

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.3.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 98.01 1.99 0 144

Hoger middelbaar 93.73 4.71 1.55 200

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 98.59 1.41 0 267

Onbekend 100.00 0 0 13

Totaal 96.93 2.57 0.50 625
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Tabel: sla B.3.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.21 2.79 0 260

Zelfstandige 98.13 0 1.87 65

Student 93.40 5.72 0.88 68

Gepensioneerd 99.48 0.52 0 166

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 10

Andere 91.18 6.09 2.72 48

Onbekend 86.20 13.80 0 9

Totaal 96.93 2.57 0.50 625

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.6   Zedenfeiten

Tabel: sla B.6.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 92.92 5.67 1.41 85

25-34 jaar 97.64 2.36 0 96

35-49 jaar 97.70 2.30 0 139

50-64 jaar 100.00 0 0 147

65 jaar of ouder 100.00 0 0 151

Totaal 98.14 1.66 0.19 618

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: sla B.6.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 98.14 1.86 0 261

Zelfstandige 98.21 1.79 0 63

Student 91.80 6.40 1.80 67

Gepensioneerd 100.00 0 0 162

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 10

Andere 100.00 0 0 48

Onbekend 100.00 0 0 7

Totaal 98.14 1.66 0.19 618

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Tabel: sla B.7.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.48 95.52 88

25-34 jaar 5.66 94.34 95

35-49 jaar 3.41 96.59 138

50-64 jaar 0 100.00 147

65 jaar of ouder 0.55 99.45 157

Totaal 2.38 97.62 624

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.8.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 96.67 1.91 1.42 302

Vrouw 98.64 1.36 0 321

Totaal 97.69 1.63 0.69 623

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: sla B.8.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.17 1.68 1.15 259

Zelfstandige 92.93 7.07 0 65

Student 98.24 1.76 0 68

Gepensioneerd 100.00 0 0 164

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 10

Andere 97.28 0 2.72 48

Onbekend 100.00 0 0 9

Totaal 97.69 1.63 0.69 623

4.1.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer of

een
smartphone

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.64 91.58 1.77 86

25-34 jaar 7.14 91.21 1.65 96

35-49 jaar 7.02 89.58 3.40 136

50-64 jaar 7.40 88.07 4.53 145

65 jaar of ouder 2.53 77.60 19.87 148

Totaal 5.99 86.86 7.15 612

Tabel: sla B.10.2. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer of

een
smartphone

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.77 85.60 5.63 296

Vrouw 3.38 88.04 8.58 316

Totaal 5.99 86.86 7.15 612
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Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer of

een
smartphone

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.63 78.64 17.73 139

Hoger middelbaar 4.68 90.42 4.90 199

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 8.16 89.24 2.60 263

Onbekend 7.43 68.37 24.20 10

Totaal 5.99 86.86 7.15 612

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer of

een
smartphone

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.51 85.48 4.01 256

Zelfstandige 0 100.00 0 64

Student 6.52 92.35 1.13 68

Gepensioneerd 3.31 82.80 13.89 161

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 0 10

Andere 0 79.19 20.81 46

Onbekend 0 88.45 11.55 7

Totaal 5.99 86.86 7.15 612

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.5     Overzicht slachtofferschap volgens jaar

4.1.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.3   Autodiefstal
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Tabel: sla D.2.3. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 99.33 0.67 592

2018 97.08 2.92 624

4.1.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Motor- of bromfietsdiefstal 100.00 0.00 1

Inbraak in woning 83.91 16.09 6

Poging tot woninginbraak 67.82 32.18 18

Diefstal uit auto 63.90 36.10 17

Autodiefstal 58.39 41.61 10

Fietsdiefstal 45.48 54.52 46

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 30.05 69.95 82

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal met geweld 58.58 41.42 6

Diefstal zonder geweld 51.79 48.21 16

Lichamelijk geweld 50.33 49.67 19

Andere 45.21 54.79 15

Bedreiging (niet via internet) 40.90 59.10 27

Vluchtmisdrijf in het verkeer 38.78 61.22 32

Oplichting via internet 34.00 66.00 37

(Continued)
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Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in computer / smartphone 25.57 74.43 33

Oplichting (niet via internet) 13.43 86.57 14

Zedenfeiten 9.62 90.38 11

Intimidatie, belaging en pesten via internet 6.52 93.48 14

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.3.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 21.73 78.27 11

Vrouw 86.42 13.58 8

Totaal 50.33 49.67 19

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.4.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 18.91 81.09 17

Vrouw 76.30 23.70 10

Totaal 40.90 59.10 27
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.8.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 73.66 26.34 3

Hoger middelbaar 0 100.00 4

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 0 100.00 7

Totaal 13.43 86.57 14

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.10.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 100.00 5

Hoger middelbaar 55.94 44.06 9

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 17.43 82.57 19

Totaal 25.57 74.43 33

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.5     Overzicht aangifte volgens jaar

4.2.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.3   Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 76.22 23.78 611

Inbraakpreventie 70.90 29.10 618

Geven van algemene informatie 70.22 29.78 609

Vakantietoezicht 60.11 39.89 617

Politionele slachtofferbejegening 57.63 42.37 608

Burenbemiddeling 46.40 53.60 615

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 43.85 56.15 610

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 49.20 50.80 85

25-34 jaar 57.66 42.34 94

35-49 jaar 76.34 23.66 137

50-64 jaar 80.62 19.38 149

65 jaar of ouder 76.83 23.17 152

Totaal 70.90 29.10 618

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.1.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 61.82 38.18 140

Hoger middelbaar 68.24 31.76 196

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 76.55 23.45 268

Onbekend 90.87 9.13 14

Totaal 70.90 29.10 618
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 71.83 28.17 255

Zelfstandige 70.22 29.78 65

Student 48.99 51.01 66

Gepensioneerd 81.37 18.63 164

Werkloos/werkzoekende 51.53 48.47 12

Andere 71.24 28.76 46

Onbekend 43.83 56.17 9

Totaal 70.90 29.10 618

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 30.12 69.88 84

25-34 jaar 41.52 58.48 95

35-49 jaar 63.75 36.25 137

50-64 jaar 72.10 27.90 149

65 jaar of ouder 73.30 26.70 152

Totaal 60.11 39.89 617

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.52 38.48 258

Zelfstandige 50.43 49.57 65

Student 28.14 71.86 66

Gepensioneerd 72.99 27.01 161

Werkloos/werkzoekende 39.66 60.34 12

Andere 71.92 28.08 47

Onbekend 58.96 41.04 9

Totaal 60.11 39.89 617

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Tabel: pre B.2.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 53.10 46.90 22

Bellegem 59.78 40.22 22

Bissegem 74.83 25.17 45

Heule 67.17 32.83 74

Inconnu 44.24 55.76 28

Kooigem 0 100.00 2

Kortrijk 54.24 45.76 252

Kuurne 68.27 31.73 72

Lendelede 68.49 31.51 28

Marke 67.35 32.65 58

Rollegem 44.85 55.15 13

Totaal 60.11 39.89 617

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.4.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 68.78 31.22 138

Hoger middelbaar 65.27 34.73 192

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 73.47 26.53 267

Onbekend 91.28 8.72 13

Totaal 70.22 29.78 609

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pre B.4.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 67.93 32.07 482

Kuurne 76.54 23.46 88

Lendelede 84.11 15.89 39

Totaal 70.22 29.78 609

Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 70.42 29.58 22

Bellegem 51.64 48.36 22

Bissegem 73.45 26.55 43

Heule 79.48 20.52 74

Inconnu 65.70 34.30 28

Kooigem 100.00 0 2

Kortrijk 64.69 35.31 250

Kuurne 77.98 22.02 74

Lendelede 87.64 12.36 28

Marke 71.19 28.81 54

Rollegem 62.75 37.25 13

Totaal 70.22 29.78 609

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 27.60 72.40 83

25-34 jaar 32.48 67.52 94

35-49 jaar 47.62 52.38 137

50-64 jaar 42.52 57.48 146

65 jaar of ouder 57.87 42.13 150

Totaal 43.85 56.15 610

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre B.5.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 44.07 55.93 134

Hoger middelbaar 42.10 57.90 195

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 43.25 56.75 268

Onbekend 79.77 20.23 13

Totaal 43.85 56.15 610

Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 43.81 56.19 255

Zelfstandige 36.73 63.27 65

Student 31.17 68.83 66

Gepensioneerd 58.66 41.34 157

Werkloos/werkzoekende 23.80 76.20 12

Andere 25.78 74.22 47

Onbekend 51.38 48.62 9

Totaal 43.85 56.15 610

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.6.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 47.67 52.33 489

Kuurne 47.60 52.40 88

Lendelede 27.16 72.84 38

Totaal 46.40 53.60 615
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Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 56.83 43.17 22

Bellegem 41.08 58.92 22

Bissegem 31.80 68.20 42

Heule 52.26 47.74 73

Inconnu 25.52 74.48 28

Kooigem 100.00 0 2

Kortrijk 47.14 52.86 253

Kuurne 51.53 48.47 74

Lendelede 26.46 73.54 26

Marke 54.60 45.40 59

Rollegem 46.53 53.47 13

Totaal 46.40 53.60 615

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 62.03 37.97 84

25-34 jaar 70.27 29.73 93

35-49 jaar 74.27 25.73 137

50-64 jaar 86.34 13.66 146

65 jaar of ouder 79.71 20.29 151

Totaal 76.22 23.78 611

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.7.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 72.75 27.25 136

Hoger middelbaar 70.68 29.32 194

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 81.61 18.39 268

Onbekend 84.16 15.84 13

Totaal 76.22 23.78 611
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Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 79.41 20.59 255

Zelfstandige 64.05 35.95 64

Student 59.82 40.18 66

Gepensioneerd 81.67 18.33 161

Werkloos/werkzoekende 72.19 27.81 11

Andere 83.35 16.65 45

Onbekend 61.99 38.01 9

Totaal 76.22 23.78 611

Tabel: pre B.7.6.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 78.30 21.70 488

Kuurne 65.29 34.71 86

Lendelede 74.19 25.81 38

Totaal 76.22 23.78 611

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 42.97 18.49 38.54 610

Geven van algemene informatie 42.59 16.33 41.09 609

Inbraakpreventie 41.18 19.12 39.70 618

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 39.97 19.80 40.23 617

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 34.40 25.72 39.88 611

Politionele slachtofferbejegening 33.19 26.27 40.54 608

Burenbemiddeling 32.27 26.81 40.92 615

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 35.94 26.05 38.01 140

Hoger middelbaar 42.58 20.95 36.48 196

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 42.29 14.20 43.51 268

Onbekend 52.84 18.45 28.71 14

Totaal 41.18 19.12 39.70 618

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.1.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 39.38 20.30 40.32 496

Kuurne 53.23 16.40 30.37 87

Lendelede 37.03 9.06 53.92 35

Totaal 41.18 19.12 39.70 618

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 34.26 28.21 37.53 140

Hoger middelbaar 40.00 21.22 38.77 196

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 42.64 14.23 43.13 268

Onbekend 46.36 22.24 31.41 13

Totaal 39.97 19.80 40.23 617

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.3.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 31.12 34.32 34.56 84

25-34 jaar 28.90 29.80 41.30 96

35-49 jaar 25.82 20.54 53.63 136

50-64 jaar 35.65 30.79 33.56 146

65 jaar of ouder 41.63 20.08 38.30 146

Totaal 33.19 26.27 40.54 608

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 26.93 38.46 34.61 134

Hoger middelbaar 33.25 28.17 38.59 193

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 36.01 17.93 46.06 268

Onbekend 38.68 43.92 17.40 13

Totaal 33.19 26.27 40.54 608

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.3.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 31.65 26.51 41.84 487

Kuurne 39.67 30.95 29.38 87

Lendelede 38.78 10.53 50.69 33

Totaal 33.19 26.27 40.54 608

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.34 24.38 35.29 82

25-34 jaar 38.94 19.94 41.12 95

35-49 jaar 31.73 15.03 53.24 135

50-64 jaar 47.76 16.79 35.45 147

(Continued)
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Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 50.79 10.34 38.86 150

Totaal 42.59 16.33 41.09 609

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.73 25.19 37.08 138

Hoger middelbaar 43.29 17.82 38.89 192

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 43.66 10.43 45.91 267

Onbekend 61.28 21.31 17.40 13

Totaal 42.59 16.33 41.09 609

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.4.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 41.90 16.31 41.80 482

Kuurne 47.25 21.34 31.41 88

Lendelede 40.55 5.25 54.20 39

Totaal 42.59 16.33 41.09 609

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 38.79 28.05 33.16 83

25-34 jaar 37.10 23.15 39.75 94

35-49 jaar 33.26 16.46 50.28 137

50-64 jaar 51.75 15.84 32.41 146

65 jaar of ouder 49.31 14.67 36.02 150

Totaal 42.97 18.49 38.54 610

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.19 26.38 34.43 134

Hoger middelbaar 41.30 20.21 38.49 195

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 45.37 12.96 41.68 268

Onbekend 57.58 25.01 17.40 13

Totaal 42.97 18.49 38.54 610

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.5.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 42.68 18.12 39.20 485

Kuurne 47.43 24.85 27.72 86

Lendelede 36.80 9.00 54.20 39

Totaal 42.97 18.49 38.54 610

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.6.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 35.05 31.67 33.28 85

25-34 jaar 30.00 27.66 42.34 96

35-49 jaar 23.78 23.78 52.45 137

50-64 jaar 34.33 28.71 36.96 146

65 jaar of ouder 37.81 24.46 37.72 152

Totaal 32.27 26.81 40.92 615

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 25.56 35.87 38.58 138

Hoger middelbaar 31.99 28.50 39.52 195

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 35.27 20.72 44.01 268

(Continued)
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Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 45.81 30.30 23.89 13

Totaal 32.27 26.81 40.92 615

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.6.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 31.20 27.94 40.87 489

Kuurne 38.86 27.51 33.63 88

Lendelede 30.72 10.57 58.71 38

Totaal 32.27 26.81 40.92 615

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 25.03 38.08 36.89 136

Hoger middelbaar 32.81 29.89 37.30 194

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 39.16 16.45 44.38 268

Onbekend 58.10 24.50 17.40 13

Totaal 34.40 25.72 39.88 611

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre C.1.7.6
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 32.09 27.18 40.73 488

Kuurne 44.74 25.16 30.10 86

Lendelede 40.79 8.05 51.16 38

Totaal 34.40 25.72 39.88 611

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Per post: folder of politiekrantje 65.75 34.25 591

Via de website van de politie en/of
gemeente 64.99 35.01 568

Via informatiebladen of kranten 63.23 36.77 555

Via regionale televisie 56.58 43.42 562

Per e-mail: een nieuwsbrief 49.55 50.45 563

Via sociale media 44.33 55.67 555

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 27.36 72.64 555

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 68.04 31.96 85

25-34 jaar 72.95 27.05 95

35-49 jaar 67.83 32.17 132

50-64 jaar 63.50 36.50 134

65 jaar of ouder 55.27 44.73 123

Totaal 64.99 35.01 568

Tabel: pre D.1.1.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 60.29 39.71 287

Vrouw 69.80 30.20 281

Totaal 64.99 35.01 568

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 51.40 48.60 118

Hoger middelbaar 67.39 32.61 189

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 69.76 30.24 253

Onbekend 57.71 42.29 8

Totaal 64.99 35.01 568
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Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 73.56 26.44 248

Zelfstandige 59.54 40.46 64

Student 64.87 35.13 66

Gepensioneerd 55.20 44.80 129

Werkloos/werkzoekende 41.86 58.14 12

Andere 59.68 40.32 44

Onbekend 63.41 36.59 7

Totaal 64.99 35.01 568

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 66.15 33.85 82

25-34 jaar 67.84 32.16 94

35-49 jaar 44.62 55.38 134

50-64 jaar 35.98 64.02 128

65 jaar of ouder 18.81 81.19 117

Totaal 44.33 55.67 555

Tabel: pre D.1.2.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 40.88 59.12 280

Vrouw 47.84 52.16 275

Totaal 44.33 55.67 555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.21 47.79 244

Zelfstandige 40.93 59.07 64

Student 70.68 29.32 65

Gepensioneerd 25.15 74.85 126

Werkloos/werkzoekende 23.26 76.74 10

Andere 27.77 72.23 42

(Continued)
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Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 21.53 78.47 4

Totaal 44.33 55.67 555

Tabel: pre D.1.2.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 41.63 58.37 444

Kuurne 54.24 45.76 76

Lendelede 56.96 43.04 35

Totaal 44.33 55.67 555

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 47.58 52.42 84

25-34 jaar 51.96 48.04 92

35-49 jaar 53.23 46.77 125

50-64 jaar 72.08 27.92 126

65 jaar of ouder 82.64 17.36 128

Totaal 63.23 36.77 555

Tabel: pre D.1.3.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 58.08 41.92 278

Vrouw 68.38 31.62 278

Totaal 63.23 36.77 555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 60.10 39.90 236

Zelfstandige 46.40 53.60 61

Student 49.39 50.61 67

Gepensioneerd 81.50 18.50 129

Werkloos/werkzoekende 21.77 78.23 9

Andere 78.94 21.06 48

(Continued)
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Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 61.63 38.37 5

Totaal 63.23 36.77 555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 44.01 55.99 85

25-34 jaar 44.74 55.26 92

35-49 jaar 47.75 52.25 129

50-64 jaar 57.61 42.39 129

65 jaar of ouder 81.61 18.39 126

Totaal 56.58 43.42 562

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 73.88 26.12 118

Hoger middelbaar 55.32 44.68 180

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 49.15 50.85 255

Onbekend 65.16 34.84 9

Totaal 56.58 43.42 562

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.66 52.34 239

Zelfstandige 44.70 55.30 62

Student 47.29 52.71 67

Gepensioneerd 80.06 19.94 134

Werkloos/werkzoekende 38.73 61.27 10

Andere 69.52 30.48 45

Onbekend 45.89 54.11 4

Totaal 56.58 43.42 562

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 35.54 64.46 85

25-34 jaar 42.16 57.84 93

35-49 jaar 54.66 45.34 135

50-64 jaar 53.76 46.24 129

65 jaar of ouder 54.94 45.06 121

Totaal 49.55 50.45 563

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.75 62.25 114

Hoger middelbaar 53.48 46.52 182

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 52.20 47.80 257

Onbekend 44.32 55.68 9

Totaal 49.55 50.45 563

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.39 47.61 253

Zelfstandige 51.30 48.70 63

Student 35.51 64.49 66

Gepensioneerd 56.80 43.20 125

Werkloos/werkzoekende 15.22 84.78 10

Andere 34.93 65.07 40

Onbekend 72.59 27.41 5

Totaal 49.55 50.45 563

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.15 57.85 84

25-34 jaar 56.46 43.54 94

35-49 jaar 63.13 36.87 132

50-64 jaar 73.54 26.46 135

65 jaar of ouder 80.50 19.50 146

Totaal 65.75 34.25 591

Tabel: pre D.1.6.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 61.45 38.55 291

Vrouw 69.92 30.08 300

Totaal 65.75 34.25 591

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 78.14 21.86 131

Hoger middelbaar 62.41 37.59 191

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 60.63 39.37 257

Onbekend 94.76 5.24 11

Totaal 65.75 34.25 591

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 64.95 35.05 253

Zelfstandige 57.00 43.00 63

Student 40.79 59.21 65

Gepensioneerd 79.19 20.81 152

Werkloos/werkzoekende 42.69 57.31 10

Andere 77.99 22.01 44

Onbekend 71.65 28.35 5

Totaal 65.75 34.25 591
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Tabel: pre D.1.6.6
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 63.51 36.49 471

Kuurne 74.52 25.48 81

Lendelede 74.87 25.13 38

Totaal 65.75 34.25 591

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.06 82.94 84

25-34 jaar 22.78 77.22 94

35-49 jaar 25.81 74.19 128

50-64 jaar 24.88 75.12 123

65 jaar of ouder 41.63 58.37 126

Totaal 27.36 72.64 555

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.7.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 28.04 71.96 116

Hoger middelbaar 32.47 67.53 183

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 22.28 77.72 247

Onbekend 51.81 48.19 10

Totaal 27.36 72.64 555

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 25.93 74.07 237

Zelfstandige 6.97 93.03 62

Student 17.02 82.98 67

Gepensioneerd 39.36 60.64 130

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 10

Andere 47.54 52.46 43

Onbekend 57.26 42.74 6

Totaal 27.36 72.64 555
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 15.70 56.84 23.26 3.28 0.92 630

Algemene tevredenheid 12.22 61.35 21.99 3.18 1.26 625

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 9.49 44.76 35.89 8.73 1.12 622

Iedereen op gelijke voet behandelen 8.59 43.91 40.09 5.43 1.99 622

Informatie over de activiteiten 6.41 38.37 46.38 7.76 1.08 619

Aanwezigheid in de straat 5.68 39.98 40.46 11.47 2.40 622

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 18.00 55.50 20.69 4.79 1.02 311

Vrouw 13.45 58.16 25.76 1.80 0.83 318

Totaal 15.70 56.84 23.26 3.28 0.92 630

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 11.79 64.27 19.12 4.28 0.55 503

2018 15.70 56.84 23.26 3.28 0.92 630
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Tabel: pol B.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 15.40 53.96 26.06 3.83 0.75 504

Kuurne 18.69 64.85 14.57 0.94 0.94 88

Lendelede 12.76 76.56 6.19 1.30 3.21 38

Totaal 15.70 56.84 23.26 3.28 0.92 630

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.2.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 7.88 42.36 40.56 7.87 1.33 304

Vrouw 4.99 34.50 52.01 7.65 0.84 314

Totaal 6.41 38.37 46.38 7.76 1.08 619

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.51 44.64 33.29 11.63 3.93 481

2018 6.41 38.37 46.38 7.76 1.08 619

Tabel: pol B.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 6.81 35.92 47.10 9.06 1.11 492

Kuurne 6.94 42.17 49.00 1.89 0 88

Lendelede 0 61.45 30.84 4.50 3.21 38

Totaal 6.41 38.37 46.38 7.76 1.08 619

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.3.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 5.36 37.51 32.92 17.52 6.69 535

2018 5.68 39.98 40.46 11.47 2.40 622

Tabel: pol B.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 6.13 39.10 39.98 12.72 2.08 498

Kuurne 5.57 37.93 46.58 7.79 2.14 87

Lendelede 0 56.40 32.71 3.54 7.35 38

Totaal 5.68 39.98 40.46 11.47 2.40 622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 11.52 42.65 35.44 8.01 2.37 307

Vrouw 5.72 45.14 44.62 2.90 1.62 315

Totaal 8.59 43.91 40.09 5.43 1.99 622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.4.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 7.63 52.55 27.80 7.99 4.03 451

2018 8.59 43.91 40.09 5.43 1.99 622

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.5.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 8.19 52.62 28.12 8.59 2.48 478

2018 9.49 44.76 35.89 8.73 1.12 622

Tabel: pol B.1.5.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 9.61 41.88 37.85 9.51 1.15 498

Kuurne 11.45 51.34 30.60 6.61 0 87

Lendelede 3.31 68.34 21.78 3.27 3.31 37

Totaal 9.49 44.76 35.89 8.73 1.12 622

Tabel: pol B.1.5.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 5.66 37.82 43.09 7.77 5.66 20

Bellegem 3.96 42.08 36.22 17.75 0 22

Bissegem 3.69 66.83 18.02 11.47 0 44

Heule 15.39 42.96 34.07 6.10 1.48 77

Inconnu 9.31 52.82 33.02 4.84 0 28

Kooigem 67.03 32.97 0 0 0 2

Kortrijk 9.84 37.46 41.83 10.28 0.59 257

Kuurne 11.78 53.88 27.80 6.53 0 73

Lendelede 0 71.55 20.35 3.32 4.77 25

Marke 9.21 42.54 35.42 9.60 3.23 61

Rollegem 0 32.67 67.33 0 0 13

Totaal 9.49 44.76 35.89 8.73 1.12 622

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.6.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 13.15 58.39 23.75 3.54 1.17 500

Kuurne 11.48 68.17 16.98 2.43 0.94 88

Lendelede 1.34 85.34 10.02 0 3.31 37

Totaal 12.22 61.35 21.99 3.18 1.26 625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

16.74 54.01 10.10 2.10 17.05 623

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol C.1.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 20.53 54.40 5.68 0.89 18.50 86

25-34 jaar 10.97 62.79 10.26 2.34 13.65 96

35-49 jaar 16.71 61.73 5.98 2.22 13.35 137

50-64 jaar 19.70 48.77 8.81 3.94 18.79 149

65 jaar of ouder 15.43 46.57 17.30 0.76 19.94 155

Totaal 16.74 54.01 10.10 2.10 17.05 623

Tabel: pol C.1.2.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 21.94 55.18 8.15 2.39 12.34 306

Vrouw 11.73 52.89 11.98 1.82 21.59 317

Totaal 16.74 54.01 10.10 2.10 17.05 623

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pol C.1.4.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.65 60.28 7.33 2.50 16.24 262

Zelfstandige 22.24 53.56 5.45 0 18.75 63

Student 16.81 58.24 5.56 1.13 18.26 68

Gepensioneerd 18.52 45.42 17.31 0.71 18.03 167

Werkloos/werkzoekende 40.62 46.22 0 6.58 6.58 10

Andere 15.21 40.68 16.64 8.51 18.97 46

Onbekend 16.00 84.00 0 0 0 7

Totaal 16.74 54.01 10.10 2.10 17.05 623

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 8.30 36.72 25.95 6.06 0.91 22.06 616

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 7.76 49.96 27.37 5.66 1.45 7.79 621

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 5.91 32.80 34.39 6.48 1.76 18.66 620

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.90 47.00 28.37 3.84 1.70 10.19 144

Hoger middelbaar 11.15 56.86 18.71 5.67 1.00 6.61 198

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 4.50 45.52 34.25 6.68 1.73 7.31 266

(Continued)
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Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 9.92 68.20 7.87 5.02 0 8.99 13

Totaal 7.76 49.96 27.37 5.66 1.45 7.79 621

Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.47 51.49 29.61 6.60 1.21 5.63 265

Zelfstandige 1.52 55.31 27.09 6.72 3.84 5.52 61

Student 9.01 56.41 21.23 3.20 3.45 6.71 67

Gepensioneerd 11.27 48.87 23.69 4.97 0.72 10.47 164

Werkloos/werkzoekende 11.23 35.95 47.06 5.76 0 0 12

Andere 10.04 34.13 33.86 5.69 0 16.29 46

Onbekend 35.69 36.04 14.03 0 0 14.24 7

Totaal 7.76 49.96 27.37 5.66 1.45 7.79 621

Tabel: pol D.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 5.95 47.57 30.34 6.38 1.57 8.19 497

Kuurne 17.45 55.09 21.10 4.07 0 2.28 85

Lendelede 9.66 69.19 3.41 0 3.09 14.65 39

Totaal 7.76 49.96 27.37 5.66 1.45 7.79 621

Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 45.58 32.79 0 5.41 16.22 21

Bellegem 4.20 52.61 36.09 7.10 0 0 20

Bissegem 5.48 35.01 48.67 3.75 0 7.09 42

Heule 8.46 51.50 19.67 4.33 1.48 14.55 76

Inconnu 0 66.52 14.91 4.70 0 13.87 28

Kooigem 0 100.00 0 0 0 0 2

Kortrijk 5.78 47.56 28.89 8.80 1.10 7.87 258

Kuurne 20.98 52.87 21.15 3.04 0 1.96 71

Lendelede 13.56 68.64 4.78 0 4.33 8.68 28

(Continued)
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Tabel: pol D.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Marke 8.29 50.98 27.10 4.36 4.51 4.77 60

Rollegem 0 35.45 64.55 0 0 0 13

Totaal 7.76 49.96 27.37 5.66 1.45 7.79 621

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.57 32.15 39.64 1.92 0.65 20.07 143

Hoger middelbaar 8.03 38.77 28.29 5.86 3.51 15.53 199

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 4.29 28.16 35.97 9.73 1.12 20.74 265

Onbekend 9.92 43.16 37.93 0 0 8.99 13

Totaal 5.91 32.80 34.39 6.48 1.76 18.66 620

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 17.55 51.18 5.66 0 25.62 20

Bellegem 10.02 22.92 35.88 7.10 4.48 19.60 20

Bissegem 2.70 37.79 34.94 7.32 0 17.26 44

Heule 10.26 35.07 20.15 8.08 0 26.44 77

Inconnu 0 29.60 23.21 0 0 47.18 28

Kooigem 0 100.00 0 0 0 0 2

Kortrijk 5.07 30.28 35.02 8.44 2.74 18.45 255

Kuurne 10.11 34.70 41.75 2.93 0 10.51 73

Lendelede 1.81 52.83 27.82 0 4.46 13.08 27

Marke 7.83 31.82 38.90 7.49 1.99 11.97 60

(Continued)
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Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Rollegem 0 37.78 57.76 0 4.46 0 13

Totaal 5.91 32.80 34.39 6.48 1.76 18.66 620

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.52 32.93 28.00 5.56 0 21.99 143

Hoger middelbaar 9.96 41.19 23.48 3.53 2.57 19.26 198

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 4.88 34.72 27.68 7.84 0 24.88 262

Onbekend 16.41 50.41 6.49 14.01 3.70 8.99 13

Totaal 8.30 36.72 25.95 6.06 0.91 22.06 616

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.05 37.78 25.88 5.05 1.03 24.21 259

Zelfstandige 0 42.70 27.46 12.67 2.02 15.15 60

Student 6.82 38.96 16.08 5.91 1.85 30.39 65

Gepensioneerd 11.94 33.13 30.67 3.57 0 20.69 166

Werkloos/werkzoekende 11.92 34.92 31.58 21.58 0 0 11

Andere 15.88 34.02 22.32 7.59 1.03 19.16 48

Onbekend 31.29 32.36 12.31 12.49 0 11.55 7

Totaal 8.30 36.72 25.95 6.06 0.91 22.06 616
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Tabel: pol D.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 7.23 34.82 27.53 6.18 0.62 23.63 493

Kuurne 14.90 42.41 22.90 8.06 0.99 10.75 85

Lendelede 7.48 48.79 12.27 0 4.48 26.99 38

Totaal 8.30 36.72 25.95 6.06 0.91 22.06 616

Tabel: pol D.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 18.27 55.08 0 0 26.65 21

Bellegem 4.40 20.92 24.62 11.84 3.08 35.14 19

Bissegem 13.56 33.51 27.68 3.82 0 21.44 44

Heule 9.46 28.73 19.10 12.88 1.19 28.64 76

Inconnu 3.00 28.09 21.77 7.66 0 39.49 28

Kooigem 0 100.00 0 0 0 0 2

Kortrijk 6.00 35.85 28.29 5.37 0.60 23.88 253

Kuurne 16.72 43.24 24.51 6.66 1.19 7.68 70

Lendelede 10.64 64.94 7.12 0 6.37 10.94 27

Marke 10.46 45.98 22.67 2.65 0 18.24 61

Rollegem 0 35.45 44.85 10.76 0 8.93 13

Totaal 8.30 36.72 25.95 6.06 0.91 22.06 616

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

15.53 31.89 7.53 45.06 625

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 13.71 17.55 8.21 60.53 86

25-34 jaar 4.65 53.93 7.16 34.25 93

35-49 jaar 17.38 37.46 6.31 38.85 138

50-64 jaar 18.74 27.92 11.20 42.14 153

65 jaar of ouder 18.29 25.44 4.83 51.44 154

Totaal 15.53 31.89 7.53 45.06 625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.71 38.61 6.79 40.89 260

Zelfstandige 12.15 44.65 8.85 34.35 66

Student 14.69 10.39 9.66 65.25 67

Gepensioneerd 18.59 25.91 8.26 47.24 163

Werkloos/werkzoekende 0 38.24 0 61.76 12

Andere 24.97 25.90 4.97 44.16 48

Onbekend 13.80 36.09 13.18 36.93 9

Totaal 15.53 31.89 7.53 45.06 625

Tabel: pol E.1.5.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er

reeds
contact mee Neen

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 40.29 11.44 48.27 585

2018 15.53 39.41 45.06 625
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Tabel: pol E.1.7.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Gemeente

Kortrijk 13.48 32.80 6.16 47.55 501

Kuurne 19.92 31.64 11.75 36.70 87

Lendelede 33.24 19.83 16.29 30.63 36

Totaal 15.53 31.89 7.53 45.06 625

Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 16.22 40.05 0 43.73 21

Bellegem 27.87 19.11 7.10 45.93 20

Bissegem 29.88 32.14 11.71 26.27 46

Heule 15.99 37.23 6.17 40.61 77

Inconnu 26.91 31.20 13.25 28.63 28

Kooigem 0 67.03 0 32.97 2

Kortrijk 8.58 34.94 4.23 52.25 256

Kuurne 22.67 28.12 10.63 38.58 73

Lendelede 26.30 22.25 18.78 32.67 25

Marke 13.36 23.93 12.02 50.70 63

Rollegem 7.14 18.98 7.14 66.75 13

Totaal 15.53 31.89 7.53 45.06 625

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 63.60 36.40 343

Infoblad gemeente 17.36 82.64 343

Andere 7.70 92.30 343

Website, sociale media 4.06 95.94 343

Visitekaartje 1.69 98.31 343

Politieblad 1.56 98.44 343

6.4.2.1   Direct persoonlijk contact
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Tabel: pol E.2.1
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 62.06 37.94 351

2018 36.40 63.60 343

6.4.2.2   Website, sociale media

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.3   Politieblad

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.4   Infoblad gemeente

Tabel: pol E.2.4
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 77.29 22.71 351

2018 82.64 17.36 343

6.4.2.5   Visitekaartje

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.6   Andere

Tabel: pol E.2.6
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 80.13 19.87 351

2018 92.30 7.70 343

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

28.14 13.26 58.61 630

6.4.4     Contacteerbaarheid van de wijkagent volgens jaar

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 27.86 20.25 51.89 586

2018 28.14 13.26 58.61 630

6.4.5     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?
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6.4.5.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

13.93 66.60 12.29 7.18 625

6.4.5.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.4.1
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.40 54.99 22.89 13.71 86

25-34 jaar 11.16 69.94 13.43 5.48 92

35-49 jaar 11.22 73.02 12.60 3.17 139

50-64 jaar 17.60 62.19 13.30 6.91 150

65 jaar of ouder 17.44 69.49 4.63 8.44 158

Totaal 13.93 66.60 12.29 7.18 625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol E.4.3
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 12.49 70.91 8.82 7.79 144

Hoger middelbaar 15.08 66.24 7.91 10.77 200

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 13.80 64.68 17.26 4.27 267

Onbekend 14.66 64.20 15.82 5.32 14

Totaal 13.93 66.60 12.29 7.18 625

Tabel: pol E.4.4
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.30 64.58 13.89 7.23 258

Zelfstandige 10.59 68.34 16.96 4.12 66

Student 6.89 54.72 24.10 14.28 67

Gepensioneerd 18.56 71.29 4.06 6.08 167

Werkloos/werkzoekende 5.76 48.93 32.91 12.41 12

Andere 14.79 75.85 6.22 3.14 46

Onbekend 0 90.04 0 9.96 9

Totaal 13.93 66.60 12.29 7.18 625

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

29.18 70.82 619

7.1.1     Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone volgens jaar

Tabel: ctc A.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 40.94 59.06 571

2018 29.18 70.82 619

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

62.24 22.98 10.87 3.90 181

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 6.44 12

Bekeuring /waarschuwing 3.10 6

Controle door de politie 5.95 11

Vragen om hulp 8.81 16

Administratieve handeling 16.07 29

Vragen om informatie 0.33 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 24.62 44

Verloren/gevonden voorwerpen 3.45 6

Sociaal contact niet formeel 5.55 10

Preventie, bewaking 1.17 2

Verkeersongeluk 6.77 12

Gerechtelijk onderzoek 2.17 4

Geen antwoord/Onbekend 15.57 28

Totaal 100.00 181

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Leeftijd

15-24 jaar 7.54 0 17.06 2.76 5.03 2.76 21.62

25-34 jaar 1.21 11.18 2.96 14.27 28.64 0 10.46

35-49 jaar 9.26 3.23 3.79 4.92 19.06 0 29.45

50-64 jaar 7.13 0 7.79 7.51 11.02 0 18.63

65 jaar of ouder 5.65 0 2.82 15.62 11.06 0 42.09

Totaal 6.44 3.10 5.95 8.81 16.07 0.33 24.62

Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.52 0 5.48 9.05 0 23.17 22

25-34 jaar 12.15 6.21 0 2.70 0 10.22 34

35-49 jaar 0 3.78 1.69 7.43 4.36 13.03 54

50-64 jaar 0 11.02 0 11.13 3.90 21.86 40

65 jaar of ouder 2.82 4.72 0 2.82 0 12.39 30

Totaal 3.45 5.55 1.17 6.77 2.17 15.57 181

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

7.3.5     Reden laatste politiecontact volgens jaar
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Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Jaar

2011 20.00 5.06 7.33 14.12 9.59 2.58 27.55

2018 6.44 3.10 5.95 8.81 16.07 0.33 24.62

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.26 2.50 4.68 5.33 0 0 233

2018 3.45 5.55 1.17 6.77 2.17 15.57 181

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

7.3.7     Reden laatste politiecontact naar de wijk
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

Aalbeke 0 0 38.62 12.86 33.65 0 14.87

Bellegem 0 0 0 14.59 0 0 50.36

Bissegem 0 10.29 0 0 10.29 0 29.11

Heule 4.75 3.45 3.99 17.68 37.61 0 16.83

Inconnu 0 0 15.14 0 12.27 0 15.94

Kortrijk 6.35 3.19 5.50 11.22 14.00 0 24.87

Kuurne 5.53 2.50 1.65 6.43 10.30 0 33.02

Lendelede 21.39 0 0 0 21.46 0 0

Marke 16.32 5.28 12.42 0 19.81 4.79 21.01

Rollegem 41.95 0 0 0 0 0 0

Totaal 6.44 3.10 5.95 8.81 16.07 0.33 24.62

Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 0 0 0 0 0 5

Bellegem 24.82 0 0 0 0 10.23 6

Bissegem 0 17.57 0 6.77 0 25.98 9

Heule 3.12 0 0 4.46 8.11 0 19

Inconnu 9.77 32.72 0 0 14.16 0 10

Kortrijk 3.19 1.98 1.16 11.83 1.16 15.56 79

Kuurne 0 10.69 3.57 2.50 0 23.81 33

Lendelede 0 0 0 0 0 57.15 4

Marke 0 0 0 0 0 20.36 13

Rollegem 30.46 0 0 27.59 0 0 2

Totaal 3.45 5.55 1.17 6.77 2.17 15.57 181

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

1.21 34.45 26.35 19.61 9.50 8.89 181

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc D.1.5.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 1.60 34.60 37.05 19.41 7.34 0 233

2018 1.21 34.45 26.35 19.61 9.50 8.89 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Tabel: ctc D.1.11.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 53.49 24.50 22.00 0 0 5

Bellegem 0 29.18 35.77 24.82 10.23 0 6

Bissegem 0 33.38 22.45 44.18 0 0 9

Heule 0 38.72 26.89 8.45 16.38 9.57 19

Inconnu 0 18.24 12.27 47.86 21.63 0 10

Kortrijk 1.60 28.59 33.43 17.76 10.85 7.77 79

Kuurne 0 48.37 15.83 18.99 0 16.81 33

Lendelede 0 38.42 33.01 0 0 28.57 4

Marke 0 36.13 21.89 16.18 21.01 4.79 13

Rollegem 41.95 27.59 0 0 0 30.46 2

Totaal 1.21 34.45 26.35 19.61 9.50 8.89 181

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

32.35 34.05 21.14 6.87 4.04 1.56 181

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht



  Aangemaakt op 03/09/2019  Pagina 80  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 PZ VLAS
________________________________________________________________________________________________________________________________

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc F.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 22.06 47.71 14.98 7.97 5.18 2.09 232

2018 32.35 34.05 21.14 6.87 4.04 1.56 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 25.06 36.99 16.67 5.58

Informatieverstrekking 17.88 40.37 20.41 6.01

Telefonische bereikbaarheid 16.98 39.71 15.93 3.79

Snelheid van de tussenkomst 16.94 36.43 19.63 5.70

Tijd aan uw probleem besteed 16.62 40.48 20.30 5.79

Beschikbaarheid op het commissariaat 14.30 32.55 20.66 7.89

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 3.72 9.07 2.92 181

Informatieverstrekking 4.39 7.73 3.22 181

Telefonische bereikbaarheid 3.21 12.58 7.79 181

Snelheid van de tussenkomst 3.60 12.93 4.77 181

Tijd aan uw probleem besteed 2.53 10.99 3.29 181

Beschikbaarheid op het commissariaat 2.34 17.44 4.81 181

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 14.30 44.21 11.09 2.76

25-34 jaar 13.88 39.55 19.66 7.00

35-49 jaar 11.94 47.10 8.56 1.54

50-64 jaar 18.91 37.44 21.77 7.51

65 jaar of ouder 28.85 26.51 20.62 0

Totaal 16.98 39.71 15.93 3.79

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.25 17.11 8.29 22

25-34 jaar 0 17.22 2.70 34

35-49 jaar 4.48 22.60 3.79 54

50-64 jaar 7.24 0 7.13 40

65 jaar of ouder 0 2.82 21.19 30

Totaal 3.21 12.58 7.79 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 18.82 28.87 29.09 8.53

Hoger middelbaar 22.70 39.18 9.10 3.51

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 12.98 43.06 16.93 2.77

Onbekend 0 0 0 0

Totaal 16.98 39.71 15.93 3.79

Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 4.61 10.09 25

Hoger middelbaar 4.42 11.28 9.82 60

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 2.79 15.52 5.95 95

Onbekend 100.00 0 0 0

Totaal 3.21 12.58 7.79 181
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Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.49 42.93 15.82 3.47

Zelfstandige 10.48 52.84 17.61 4.15

Student 20.02 53.80 9.27 0

Gepensioneerd 23.53 29.86 23.96 0

Werkloos/werkzoekende 0 28.59 0 0

Andere 16.53 15.34 0 20.30

Onbekend 51.14 0 48.86 0

Totaal 16.98 39.71 15.93 3.79

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.27 15.27 5.75 95

Zelfstandige 6.01 8.92 0 20

Student 0 12.68 4.23 14

Gepensioneerd 0 2.66 19.99 32

Werkloos/werkzoekende 0 71.41 0 3

Andere 25.34 10.82 11.67 13

Onbekend 0 0 0 2

Totaal 3.21 12.58 7.79 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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Tabel: ctc G.1.1.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Kortrijk 17.10 39.79 16.86 4.22

Kuurne 19.90 38.23 14.74 2.09

Lendelede 0 46.00 6.28 5.31

Totaal 16.98 39.71 15.93 3.79

Tabel: ctc G.1.1.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 2.18 13.29 6.56 133

Kuurne 0 11.66 13.37 40

Lendelede 37.10 5.31 0 8

Totaal 3.21 12.58 7.79 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 10.17 46.43 12.65 3.74

2018 14.30 32.55 20.66 7.89

Tabel: ctc G.1.2.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.17 9.96 13.88 229

2018 2.34 17.44 4.81 181

Tabel: ctc G.1.2.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Kortrijk 13.25 32.43 18.47 9.41

Kuurne 20.60 29.97 28.86 1.38

Lendelede 0 47.77 16.06 15.43

Totaal 14.30 32.55 20.66 7.89

Tabel: ctc G.1.2.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 2.27 20.76 3.42 133

Kuurne 0 8.81 10.38 40

Lendelede 15.43 5.31 0 8

Totaal 2.34 17.44 4.81 181
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Tabel: ctc G.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Aalbeke 0 53.49 11.65 0

Bellegem 14.59 40.37 14.59 0

Bissegem 0 57.71 9.66 32.64

Heule 16.83 20.75 19.99 22.43

Inconnu 11.67 46.47 30.00 11.86

Kortrijk 15.95 23.88 20.67 5.19

Kuurne 21.10 26.56 27.70 1.65

Lendelede 0 50.04 11.55 0

Marke 7.28 62.14 16.33 9.47

Rollegem 0 100.00 0 0

Totaal 14.30 32.55 20.66 7.89

Tabel: ctc G.1.2.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 34.86 0 5

Bellegem 0 10.23 20.22 6

Bissegem 0 0 0 9

Heule 0 11.89 8.11 19

Inconnu 0 0 0 10

Kortrijk 3.81 28.23 2.27 79

Kuurne 0 10.55 12.44 33

Lendelede 28.57 9.84 0 4

Marke 0 4.79 0 13

Rollegem 0 0 0 2

Totaal 2.34 17.44 4.81 181

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.65 23.89 43.39 0

Hoger middelbaar 18.89 43.50 11.58 5.60

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 17.16 35.39 18.68 7.27

Onbekend 0 0 0 0

Totaal 16.94 36.43 19.63 5.70

Tabel: ctc G.1.3.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.84 9.97 5.26 25

Hoger middelbaar 4.53 12.25 3.65 60

Hogere studies (hogeschool of
universiteit) 1.94 14.18 5.37 95

Onbekend 100.00 0 0 0

Totaal 3.60 12.93 4.77 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: ctc G.1.3.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Kortrijk 18.15 35.78 20.69 7.38

Kuurne 16.28 36.70 18.92 0

Lendelede 0 46.00 5.31 6.28

Totaal 16.94 36.43 19.63 5.70

Tabel: ctc G.1.3.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 2.99 12.31 2.69 133

Kuurne 2.09 13.42 12.59 40

Lendelede 21.67 20.75 0 8

Totaal 3.60 12.93 4.77 181
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Tabel: ctc G.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Aalbeke 0 50.27 12.86 0

Bellegem 75.18 10.23 14.59 0

Bissegem 10.29 29.85 27.23 16.32

Heule 24.94 41.58 17.84 0

Inconnu 11.67 68.28 0 0

Kortrijk 14.71 35.45 22.04 8.61

Kuurne 15.92 30.27 22.66 0

Lendelede 0 28.57 9.84 11.62

Marke 18.82 32.86 21.64 12.42

Rollegem 0 72.41 0 0

Totaal 16.94 36.43 19.63 5.70

Tabel: ctc G.1.3.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 36.87 0 5

Bellegem 0 0 0 6

Bissegem 0 16.32 0 9

Heule 4.75 10.89 0 19

Inconnu 0 20.04 0 10

Kortrijk 2.36 13.06 3.77 79

Kuurne 2.50 13.57 15.08 33

Lendelede 40.12 9.84 0 4

Marke 9.47 4.79 0 13

Rollegem 0 0 27.59 2

Totaal 3.60 12.93 4.77 181

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 11.03 42.02 22.76 6.12

Vrouw 22.84 38.76 17.58 5.41

Totaal 16.62 40.48 20.30 5.79

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.27 15.43 1.36 95

Vrouw 3.93 6.05 5.43 86

Totaal 2.53 10.99 3.29 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: ctc G.1.4.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Kortrijk 17.67 41.88 20.58 7.87

Kuurne 15.53 35.15 22.31 0

Lendelede 4.51 43.89 5.31 0

Totaal 16.62 40.48 20.30 5.79

Tabel: ctc G.1.4.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 2.53 8.11 1.35 133

Kuurne 0 16.63 10.38 40

Lendelede 15.43 30.86 0 8

Totaal 2.53 10.99 3.29 181
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Tabel: ctc G.1.4.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Aalbeke 0 46.51 0 0

Bellegem 60.59 0 39.41 0

Bissegem 0 67.36 16.32 0

Heule 24.94 36.45 22.30 11.56

Inconnu 3.46 50.78 4.08 0

Kortrijk 16.15 42.98 19.01 9.67

Kuurne 18.60 27.82 26.72 0

Lendelede 0 71.43 0 0

Marke 18.82 37.65 34.06 0

Rollegem 0 72.41 0 27.59

Totaal 16.62 40.48 20.30 5.79

Tabel: ctc G.1.4.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Aalbeke 0 53.49 0 5

Bellegem 0 0 0 6

Bissegem 0 16.32 0 9

Heule 4.75 0 0 19

Inconnu 0 41.67 0 10

Kortrijk 1.60 8.32 2.27 79

Kuurne 0 14.42 12.44 33

Lendelede 28.57 0 0 4

Marke 9.47 0 0 13

Rollegem 0 0 0 2

Totaal 2.53 10.99 3.29 181

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: ctc G.1.5.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 19.46 50.66 13.02 4.30

2018 25.06 36.99 16.67 5.58

Tabel: ctc G.1.5.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.12 4.12 4.32 231

2018 3.72 9.07 2.92 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: ctc G.1.6.7.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Gemeente

Kortrijk 20.88 40.12 18.87 7.54

Kuurne 10.39 41.89 29.51 2.09

Lendelede 5.31 36.80 0 0

Totaal 17.88 40.37 20.41 6.01

Tabel: ctc G.1.6.7.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Gemeente

Kortrijk 3.17 8.07 1.35 133

Kuurne 3.24 3.87 9.01 40

Lendelede 30.86 21.71 5.31 8

Totaal 4.39 7.73 3.22 181

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Wat is de reden van niet-aangifte van een gebeurtenis waarbij u slachtoffer was?

Tabel: lok WVL.A
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Feit niet ernstig genoeg 48.38 51.62 168

Politie doet er niets mee 28.83 71.17 168

Schade was gering 21.25 78.75 168

Politie kent het probleem 9.39 90.61 168

Andere 8.68 91.32 168

Buur of kennis is betrokken 6.82 93.18 168

Uitgesteld, vergeten of te druk 6.67 93.33 168

Schrik van de dader 6.03 93.97 168

Weet niet waar ik terecht kan 4.02 95.98 168

Wil niet betrokken worden 3.67 96.33 168

Schrik van de politie 0.93 99.07 168

8.1.1     Andere reden: welke?

Tabel: lok WVL.B Totaal

Gechockeerd het miment zelf 1

Hacking via e-mailadres kennis. Namen contact op met de kennis en zij liet ons
weten dat ze gehackt was. Daarom geen aangifte gedaan. 1

NIET NODIG 1

Werd via advocaat geregeld 1

al aangegeven 1

drugsdealer 1

geen 1

komt toch niet terug door aangifte, dus waarom mijn tijd verspillen 1

krassen op achterbumper van geparkeerde wagen en fiets gestolen die aan de
voordeur stond( dader niet gezien...) 1

nutteloos- dader onbekend , afgereden spîegel 1

proberen uit te breken 1

tijdens het uitgaan, waardoor het moeilijk is om te weten of het al dan niet per
ongelijk was of niet 1

who cares. Iedereen kent het probleem van dubieuze websites of niet
geleverde goederen.  Risico van online bestellen zeker. 1

zelf geregeld 1

8.2       Hoe tevreden of ontevreden bent u over de manier waarop uw politiezone . . .
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Tabel: lok WVL.C
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Investeert in slimme camera's met
nummerplaatherkenning 16.54 35.71 18.87 2.00 0.77 26.12 556

Orde handhaven op evenementen 10.26 56.85 16.20 2.03 0.63 14.02 560

Noodoproepen behandelen 7.43 30.84 19.29 2.35 0.63 39.47 554

Slachtoffers van misdrijven opvangen 5.99 24.61 26.00 2.01 0.76 40.64 550

Gebruik maken van sociale media 5.28 23.31 28.53 2.32 0.44 40.13 551

8.3       Welke fenonemen moeten prioritair aangepakt worden in uw gemeente?

Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid 19.70 19.31 9.30 10.03 4.95 36.72 519

Inbraak woning of ander gebouw 19.23 13.45 10.25 11.04 6.65 39.37 519

Afval in de buurt 17.01 11.84 13.25 10.94 11.05 35.91 519

Rijden onder invloed 10.15 11.64 13.35 9.03 6.33 49.50 519

Drugs 6.20 6.45 7.65 4.66 6.64 68.41 519

Vreemdelingenproblematiek 5.02 3.61 5.81 6.24 6.23 73.08 519

Fietsdiefstal 3.62 4.94 7.40 7.35 9.50 67.18 519

Milieuverontreiniging 3.43 4.10 5.24 5.23 5.82 76.18 519

Zedenfeiten 3.27 3.41 3.44 3.67 5.17 81.05 519

Terreurdreiging 3.16 3.58 3.20 1.58 2.35 86.13 519

Belaging, stalking, pesten 2.30 2.95 4.05 4.40 4.74 81.56 519

Uitgaansoverlast 1.48 4.64 3.53 6.05 7.60 76.70 519

Intrafamiliaal geweld 1.42 2.34 3.25 3.14 2.22 87.63 519

Informatica-criminaliteit 1.37 3.20 2.61 4.79 3.37 84.66 519

Winkeldiefstal 1.31 0.67 0.92 2.94 3.05 91.11 519

Andere 1.11 0.58 0.53 0.23 1.29 96.26 519

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 0.22 0.68 1.71 1.54 4.14 91.72 519

8.3.1     Welke andere fenomenen?

Tabel: lok WVL.E Totaal

Autodiefstal 1

DOE ZO VERDER politie is beter geplaatst om actuele noden in te schatten 1

Fietspaden 1

GSM achter stuur 1

Hinderlijk parkeren 1

Hinderlijk parkeren (voetpad, fietspad...) 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.E Totaal

In wijken is er weinig respect van automobilisten rond zone 30 en
voorrangsregels, in de fietsstraat idem, als je met 2 fietsers naast elkaar fietst,
proberen sommige automobilisten zelfs op het voetpad te rijden om de fietsers
alsnog in te halen 1

Parkeren 1

Parkingproblematiek 1

Rondrijden Tombroek 1

Schrijnwerker die élke zondag van s morgens lawaai maakt. Ik ben niet het
type die gaat klacht neerleggen, maar het stoort wel iedereen in de straat.
Lawaai van zijn zaagmachine, nonstop.. begrijp ook wel dat een zelfstandige
wil doorwerken. 1

Terroriseren straat door parkeren van meerdere eigen voertuigen- leugens en
laster verkondigen en zelf laster veroorzaken al jaren andere buren bang
maken. 1

Vluchtmisdrijf 1

Vragen rond burenruzie opvolgen aub 1

corporate crime 1

fout parkeren 1

grote vrachtwagens in de straat Kalvariestraat Marke 1

kattenoverlast 1

overdreven snelheid 1

parkeren op trottoir of in dubbele rij  aan schooltje 1

racende en optrekkende wagens met een veel te luide uitlaat 1

veiligheid van wegen 1

8.3.2     Suggesties die bijdragen tot aanpak criminaliteit/onveiligheid in uw gemeente?
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Tabel: lok WVL.F Totaal

's Avonds en 's nachts kan er nog meer worden gepatrouilleerd. Het gebeurt af
en toe dat we personen betrappen op dealen of het verdacht bekijken van
auto's. 1

* 1

* Fiets: afgesloten, beveiligde fietsenstallingen in de straat!!!! Of toegang tuinen
mogelijk maken?* Meer controle in park (loslopende honden,
dronkenschap...) + Gezien ligging en grote aanwezigheid van spelende
kinderen, evt. selectiever bewoners kiezen 1

* Meer politie op straat* Camera's plaatsen 1

* Meer toezicht op straat, vooral in steegjes en kleine straatjes.* Zwaar verkeer
uit de stad weren of toch zwaar verkeer geen toegang verlenen op
kassei-wegen.* Snelheidsbeperkingen invoeren en uitlaten van auto's die
oorverdovend lawaai maken verbieden. 1

-  Grote vrachtwagens die zeker niet in de straat moeten zijn.- Na het
voorbijrijden van wegversmalling, extra gas geven en zeker te snel. 1

- Betere verlichting aan school en omgeving.- Flitsen waar het nodig is! Flitsen
waar gevaar is, meer de mensen sensibiliseren bij snelheidsovertreding i.p.v.
beboeten! 1

- Frequentere controles van de fietssnelwegen (Guldensporenpad) op het
verbod van bromfietsen!- Aanpakken van chauffeurs die auto achterlaten op
fietspad, voetpad of zebrapad gebeurt nu slechts heel sporadisch.-
'Zatlappenproblematiek' structureel aanpakk 1

- Info over de politie met nummers.- Voorstel van wijkagent in buurtmoment met
info over wat en waar we die agent specifiek kunnen aanspreken. 1

- Korte updates over politiewerking in stadsmagazine.- Contactgegevenssocial
mediaherhalen in stadsmagazine.- Meer tijdbesteden aan belangerijke
zaken , minder aan onbelangrijke zaken ( in hoever dat mogelijk is).- Spontane
feedback geven , x-aantal dagen 1

- Minder verkeer rechtover rusthuis- Uitlaatgassen van verkeer- Parking tot
groene zone maken?- Minder, niet noodzakelijk, sirenes laten loeien- Gezonde
plek? 1

- blijvend samenwerken met Franse collega's (tegen grensoverschrijdende
criminaliteit)- niet doen aan steekvlampolitiek. Een goed uitgebouwde
wijkwerking (conform Nederland) kan zorgen voor een sneller ingrijpen bij
problemen.- investeren in veiliger make 1

- controle woonst -- domiciliefraude-controle geldige
verblijfsvergunningnultolerantie drugsgerelateerde zaken 1

- jeugdbendes aan het station van Kortrijk zou strenger mogen worden
aangepakt. Ik wil dat mijn kinderen een trein of een bus kunnen nemen zonder
zich bedreigd te hoeven voelen door vreemdelingen die de boel op stelten
zetten.- verkeer rond Kortrijk expo 1

- meer controle op nuttige tijdstippen op plaatsen gekend voor verhandelen van
drugs- meer opkuisacties tegen zwerfvuil ( ook in kleine straatjes) 1

- snel handelen- minder boetes , meer opbouwende maatregelen. vb.
werkstraffen , meer gesprekken met slachtoffer en dader.Slachtoffer staat
steeds centraal. 1

1.Nachtwinkels verbieden - avondwinkels sluiten om 23 u - fiscale controle
opdrijven2.Dagschoolplicht van alle verblijvers correct controleren( tot 18
jaar)inbreuken zwaar aanpakken - zowel ouders als jongeren
zeld.3.Samenscholingsverbod vanaf 3 voor alle 1

1.Voldoende tijd investeren in jongeren , onderwijs,...Er van uit gaan dat er
geen allochtonen en autochtonen zijn.Gewoon
mensen.2.Buurtnetwerken(whatsapp) stimuleren om meldingen te
doen.3.Voldoende politiemensen opleiden.4.en verder hopen dat mensen mee 1
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Alles is oké. 1

Alles meer serieus nemen als we naar de politie gaan ! 1

Als vrouw: leer uzelf verdedigen. 1

Ben van oordeel dat wij in een redelijk veilige stad wonen en dat de politie goed
werk levert. 1

Betere aanpak voor criminaliteit. Burgers bewust maken om voor elkander
respect te tonen, bijzondeer tegenover de zwakkere (oudere) a.u.b. 1

Betere straataanleg in Bellegembos! 1

Bij een gekend probleem ervoor zorgen dat het opgelost geraakt! 1

Bij evenementen (thv CUBOX) controles op bezit/gebruik van drugs, enz. 1

Bij poging tot inbraak (met bloed overal) tenminste eens komen kijken en pv
opmaken +kosten voor opkuisen  van bloed. Ongehoord en schandaligVeel
geblaat weinig wol, maar veel show! Sorry, geen vertrouwen meer 1

Blijven luisteren naar de mensen!! En zeker naar de slachtoffers. Zij willen
gehoord worden en geholpen.Dus een menselijke politie en niet een enkel om
boetes uit te schrijven. Hoe meer contact met de burger , hoe meer veilig ze
zich zullen voelen want ze 1

Budastraat niet enkel 's morgens vroeg controleren op overdreven snelheid
maar ook 's avonds. 1

Camera's plaatsen bij fietsenstallingen op straat. 1

Camerabewaking in alle buurten. 1

Contact met wijkagent ( ons kent ons)Snelheidsaanduiding en controle.Zeer
slecht contact na de kantooruren , Save groep doet hier zeer goed werk doch
meldingen komen niet in Kortrijk terecht, er is geen onmiddellijke
aktie.Computerdata is groot, aktie uit 1

Daar we in een gemeente wonen met 6 scholen , kan de relatie schoolkinderen
en autobestuurders veel beter worden in een geval van respect voor elkaar. 1

De bomen mogen wat korter! 1

De leeftijd  van mijn echtgenote 80 jaar.De leeftijd van mijzelf 89 jaar. 1

De nieuwe voetpaden langer op groen laten (bij Wandelweg). Er is maar net
genoeg tijd om snel over te steken. 1

De politie kan niet alles doen. Anders moeten er nog meer politiemensen zijn
en dat is zeker niet menselijk. De politie moet vragen dat burgers ook
verantwoordelijkheid opnemen en zich correct gedragen. De burgers mogen
iets verwachten van de politie maar 1

Dit heeft te maken met infrastructuur . Voetpaden en vooral betere
voetpaden ( onmogelijk om met buggy naar school te gaan)Vooral de
Bellegemsestraat is onveilig voor verkeer omwille van 2 richtingsverkeer in te
smalle straat (parkeerstroken afschaffen? P 1

Doe zo verder!Dat mag ook eens gezegd worden, jullie hoeven niet steeds "de
pispaal" te zijn! 1

Door bijvoorbeeld info-toespraken te houden in de middelbare scholen,
rechtstreeks aan de leerlingen.Zowel in de 1ste, 2de als 3de graad van het
middelbaar onderwijs.Volgens mij zijn dit de belangrijke leeftijden waar het
hoe-en-waarom uitgelegd kan worde 1

Drugs op Walle. 1

Drugscontrole!!! 1

Dubbelparkeren aan achterkant station aanpakken. 1

Een hardere aanpak tegenover misdaden die hebben plaatsgevonden. 1
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Efficiëntie verhogen.Vb. 1: een zondagmiddag zag ik mijn gestolen fiets staan,
voor een woning, op slot en met een nieuw zadel. Reactie van de politie:
morgen terugkomen... Omdat ik aandrong (die fiets zou weg zijn), kreeg ikzelf
een speciale tang mee om 1

Er moet een betere communicatie zijn tussen politie en burger. Het is zeer
jammer dat we als burger lang moeten wachten alvorens we gehoord worden. 1

Er wordt in vele gevallen te laks opgetredendoor politie ivm verkeersveiligheid.
Ik zie vele malen dat de politie niet reageert op fietsers zonder licht ze rijden ze
voorbij zonder te reageren.(misschien zit hun dienst erop en hebben ze geen
zin meer om t 1

Frequente controles in deelgemeenten 1

Geen opmerkingen 1

Geen specifieke suggesties. 1

Geen suggesties. 1

Gemeenschpwerk en inburgering verplicht maken en toepassen. Nederlands
spreken in vlaamse straten/scholen 1

Gerichte snelheidcontroles & alcoholcontroles. 1

Grotere aanwezigheid op straat. 1

Het plaatsen van slimme camera's of flitspalen in de drukke straten. 1

Het probleem+++ in onze wijkverkaveling bereikbaar via Bruyningestraat en
paterDamiaanstraat onaangepaste snelheid in bewoonde straten(kinderen en
nu kleinkinderen- fietsers, enz.)tot minstens 90 à 100 km/uur!!! Steeds door
dezelfde personen 1

Het zou fijn zijn als we de politie meer zouden zien passeren in het gehucht
Tombroek -> grens met Wallonië, wij hebben soms een onveiligheidsgevoel.Er
rijden hier vrij dikwijls auto's met Franse nummerplaten heel erg traag voorbij
en enkele dagen later v 1

Hierboven niets echt iets in te vullen! Ben heel tevreden over mijn buurt. 1

Hot spots policing aan pleintjes bij goed weer. o.a. Lange munte 1

Ik denk dat het OK is. 1

Ik heb geen suggesties. 1

Ik heb niet het gevoel dat ik jullie kan contacteren wanneer een buurtbewoner
plastic ed verbrandt.De woninginbraken en fietsdiefstallen zijn jullie wellicht
bekend, maar blijf daar toch op inzetten.Ivm alle contacten die ik met jullie heb
gehad: Doe zo v 1

Ik kan niet direct suggesties aanbrengen buiten zelf wat alert zijn en bij het
opmerken van onregelmatigheden jullie op de hoogte brengen. 1

In deze landelijke gemeente zijn er gelukkig weinig incidenten. Binnen een
stedelijke context zoals in Kortrijk zou ik suggereren om nog meer te investeren
in preventie en wijkwerking. De meeste politieagenten - die ik zie- op het
openbare domein zijn jon 1

In dorpkern wordt heel vaak te snel gereden.Vooral door Frnummerplaten! 1

In een straat een camera plaatsen op de weg.Meer aandacht besteden aan
klachten. 1

Indien mogelijk, 's nachts meer politie zichtbaar in het straatbeeld. 1

Infobrochure in brievenbus met alle gegevens van de lokale politie:* wie is
wijkagent + foto* welke diensten contacteren op politiebureel* regelmatig politie
laten patrouileren in de wijken 1
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Investeren in preventie, sociale middenveldsorganisaties, minder repressie,
meer sociale aanpak van de politie (COPPING --> Community oriented), 1

Invoeren van gemeenschapsdienst voor jongens en meisjes van 6 m tot/met 10
m of legerdienst. 1

Jullie doen goed werk. Succes verder. Wij helpen graag. 1

Kinderen van op jonge leeftijd bewust maken van wat ken en niet kan.
Misschien kan de politie al in de lagere school info momenten (lessen) geven. 1

Laksheid en tolerantie voeden de criminaliteit. 1

Leeft zodanig dat ik de politie niet nodig heb.Indien ik ze nodig heb , mag ik
112 bellen. 1

MEER CONTROLE IN DE STRATEN OOK BUITEN HET CENTRUM ! 1

Marke is voor zover ik weet een gemeente waar weinig criminaliteit of
onveiligheid aanwezig is 1

Meer Politie mensen op straat, zodoende dat er meer mensen zijn die beseffen
dat niet alles is toegelaten en regelmatig kunnen worden aangesproken indien
nodig 1

Meer acties (alcohol & nazicht) rond fuiven en evenementen. 1

Meer agenten op straat, minder camera's. Ik wil een agent kunnen
aanspreken, ik wil niet continu begluurd worden. 1

Meer blauw in de straten en persoonlijk contact met de wijkagent. 1

Meer blauw in de stratenControles op middenvak rijdersSluikstorten met
camera�s aanpakken 1

Meer blauw op straat 1

Meer blauw op straat. 1

Meer camera'a en patrouilles in residentiële woonwijken ter preventie van
wooninbraken 1

Meer camera's op openbare plaatsen. 1

Meer camera's.Voorrang avn rechts vervangen door
voorrangsstraten/verkeerslichten 1

Meer controle in de straat in verband met snelheidsovertreding en sluikstorten! 1

Meer controle op de snelheid in zone 30. 1

Meer controle op vrachtwagens en tractors met aanhangwagen en hun
snelheid (in Aalbeke). 1

Meer controle op zones 30, meer parking aan de sportzaal zodat auto's niet
overal, zomaar geparkeerd staan. 1

Meer controles net buiten stadskern. Betere contacten met de buurt. 1

Meer controles op straat in de avond / nacht want vanaf het donker is krijgen
wij hier een onveilig gevoel. Ook graag meer politiemannen hier in de straat
tijdens de KVK voetbal want de politie staat wel aan de in/uitgang van de
bezoekers maar niet in de 1

Meer drugscontrole uitvoeren zou hier goed zijn 1

Meer fietsen controle,Alcohol controle on aangekondigd. , 1

Meer flitscontrole in zone 30/50 1

Meer gerichte controles op momenten waarop zich feiten kunnen
voordoen!vb: - snelheid ; parkeren en fietslichtcontrole rond de spitsuur      
- nachtelijke patrouilles rond de parken. 1
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Meer hands-om aanpak.Tot 2 keer toe hebben wij hulp gevraagd aan politie en
er werd niets gedaan.Een mail werd niet beantwoord.Onmiddellijke acties als
mensen iets melden en zeker altijd antwoorden zou  het veiligheidsgevoel zeker
ten goede komen. 1

Meer onderling contact met de buren in samenwerking met politie 1

Meer patrioeleren aan het station in Kortrijk 1

Meer patrouilleren , zeker in afgelegen straten. 1

Meer politie op straat en de mensen vriendelijk te woord staan. 1

Meer politie op straat indien dit mogelijk is.Toch vind ik dat er bij evenementen
veel belang gehecht wordt aan veiligheid waarvoor respect. 1

Meer politie op straat: overdag & 's nachts. 1

Meer politiecontrole om te flitsen en mensen duidelijk te maken als er een
parkeerverbod is dat te respecteren!Vanaf vrijdagavond wat meer politie te
laten controleren op jongeren en voertuigen die onze weg gebruiken als
sluipweg! 1

Meer politiecontrole rond de sporthal en op de parking. 1

Meer slimme camera's aub. 1

Meer toezicht op straat. 1

Meer toezicht waar ik woon op schade aan auto's en woningen. 1

Meer toezicht, strengere straffen 1

Meer veranderen van locatie bij controles (niet telkens dezelfde plaatsen
controleren).Niet enkel bij mooi weer op patrouille gaan.Waar is de politie
tijdens de paasfoor? 1

Mensen moeten durven de politie verwittigen als er verdachte mensen of zaken
gebeuren in 't gebuurte. Vroeger was dat gemakkelijk.Toen waren er
veldwachters die kenden de meeste inwoners en had je er bijna wekelijks
contact mee.Een wijkagent zou dat ook m 1

Mijn pa is bestuurslid van BIN-KUURNE. Hij doet ook huisbezoeken voor
BIN-KUURNE, hij is technopreventief adviseur. 1

Milieuverontreiniging, bedrijfsafval , aangepaste snelheid , vrachtwagens
Vandewiele , vuilstof Vandewiele , daken, goten,
regenwater , tuinmeubelen , alle uren Vandewiele - zwart stof 1

Minder auto's in de stad.Vooral rond de Grote Markt, liever geen doorgaand
verkeer. 1

Momenteel geen concrete suggesties. Ik zou echter wel graag weten waar ik
met conrete suggesties terecht kan. 1

NIHIL 1

NOG NOOIT WIJKAGENT GEZIEN OM EEN EN ANDER AAN TE KAARTEN IN
DE BUURT 1

Nog meer camera's plaatsen zodat er meer cameratoezicht kan gebeuren ! en
misschien wel meer politie in burger op straat ! , (geen enkel crimineel zal in
het bijzijn van politie in uniform feiten plegen) . 1

Nog meer controles i.v.m. overdreven snelheid, alcohol of drugs: rijgedrag
chauffeurs!Hoe kunnen wij weten WIE onze wijkagent is? Waar te bereiken?
Meer info aub! 1

OK! 1
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Onveilig is het niet  echt in onze gemeente  maar het is wel te druk op de weg:
tractoren die veel te rap rijden en die al verschillende ongevallen hebben
veroorzaakt, te veel vrachtwagens in zo'n kleine gemeente. In onze wijk (zone
30) is er ook te rap g 1

Onveiligheidsgevoel in mijn buurt als ze de stadslichten uitdoen. 1

Op dit moment worden van maandag- tem donderdagavond de straatlichten
uitgedaan van 23u30 tot 4u30 's morgens. Het zou een geruster gevoel geven
mochten de straatlichten blijven branden, want met de fiets of te voet is het
soms echt gevaarlijk. 1

Preventie door intensieve communicatie en sensibilisering 1

Problemen met verkeer, veel veel verkeer. 1

Regelmatig preventieve controles in de buurt BV. door te patroulleren min.1x
per week 1

Rien dans l'ensemble,courtrai est securisé. 1

Ring rond Kortrijk - af en toe (bv. zater ochtend, zondag avond) worden er
races georganiseerd.Ik woon dichtbij en hoor ze racen. Controles hiertegen
zouden kunnen helpen.Algemeen: regelmatig eens een buurtpatrouille lijkt me
onontbeerlijk voor contact me 1

S 1

S'avonds iets meer patrouilleren in de buurt van parkings ,doodlopende straten
en vooral langs het wassalon de laatste tijd redelijk veel overlast. 1

Sluiten van jeugdhuis Bacchus in de Bellegemsestraat. 1

Snelheidsbeperkingen duidelijk, eventueel groter aanduiden en op de grond. 1

Sneller actie ondernemen, ook bij kleine misdrijven. 1

Sneller ingaan op verzoek van de burger. Het is niet omdat het maar een
poging was tot inbraak dat de politie niet ter plaatse moest komen. Eigen
ervaring: bloed aan de buitenkant van de woning. Politie is niet ter plaatse
gekomen zogezegd omdat men de da 1

Sneller optreden bij een oproep. Laatste incident werd ik bedreigd, en had dit
gemeld aan de telefoon.Na een half uur was er nog altijd niemand te
bespeuren! 1

Soms veel geluidsoverlast van jongeren ('s nachts) op het speelplein op José
Vermeerschplein (Heule). Er zijn mensen die moeten werken in het groot verlof
(vroegdienst), door jongeren wordt er hierdoor geen rekening mee gehouden.
Vooral de zomermaanden. 1

Strenger bestraffen en meer blauw op de straat. 1

Strengere straffen. 1

Te snel rijgedrag in mijn straat! 1

Telefoonlijsten diensten krijgen zoals een afvalkalender die we al krijgen. 1

Tevreden over investering slimme camera's automatische
nummerplaatherkenning aangezien we dicht tegen de grens in Frankrijk
wonen. En daardoor zijn de Fransen afgeschrikt voor inbraken te doen.
Hopelijk blijft het zo!!! 1

Tijdens de Skalulfeesten wat meer toezicht's nachts op straat om schade aan
auto's in de nabije straten te vermijden 1

Toch minimum 1x per jaar rondgang door politie. Vragen aan mensen of er
problemen zijn in de wijk: desnoods ieder jaar andere mensen. 1
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Toekomstige rioleringswerken en andere wegenwerken in de Drie
Kerkenstraat. Hoe zullen de werken begeleid worden? Twee scholen,
belangrijke verbindingsweg  enz. Info aan bewoners is nog altijd niet echt
duidelijk. Dus: betere informatie. 1

Veel meer luisteren naar bevolking en meer steun bieden aan betrokken
partijen. Jullie zouden beter eens werken naar loon. 1

Veel meer politiecontrole tijdens schooluren -> overdreven snelheid in straat
van school.Gebruik trottoir om draaien in straat/ kinderen af te zetten -> heel
gevaarlijk voor voetgangers (kinderen) 1

Vele auto's rijden veel te snel in de Rijmsnoerstraat te Bissegem en dikwijls in
de verboden richting 1

Vooral overdag en ook in het weekend (op woonerf Heule Watermolen) of als
er iets te doen is in feestzaal Brugske daar staan de auto's altijd verkeerd
geparkeerd.Adres: Heule Watermolen - Watermolenwol 1

Ze doen het goed :) 1

Zeker zijn dat iederrn het nummer heeft van de dichtste politie.Als er iets wordt
gestolen kunnen ze dan in actie schieten. 1

Zolang het zo blijft in mijn buurt ben ik heel tevreden.Dank U 1

Zorgen voor minder leegstand in Kortrijk. 1

Zou wel eens contact willen hebben met de wijkagent. 1

beter contact met bevolking 1

de instroom van het verkeer beter opvolgen komen er veel naar de gemeente
die hier drugs komen zoeken 1

geen; moeilijke situaties 1

ik vind dat de politie al goede aanpakken heeft 1

meer blauw op straat 1

meer blauw op straat! 1

meer controle op de aangewezen plaatsen 1

meer flitsen of flitspalen.Huis van Wontergem (Kuurne) geeft vaak overlast als
nachtlawaai.Veel optrekkende auto's 's avonds en 's nachts op zondag.
Snelheidsproblematiek ter hoogte van het kruiseke en vele andere plaatsen.Het
verkeer geeft een onveilig g 1

meer patrouilles . Ik ben als vrouw 1 keer gaan lopen s avonds hier in de wijk
en 2 keer nagefloten en gevolgd door 3 mannen in hun wagen. Nu neem ik de
wagen om  te gaan lopen op de piste in Waregem om niet alleen te lopen.
Absurd, maar veilig.. 1

meer politie binnen en buiten randen van de gemeenten 1

meer verkeerscontroles in Lendelede zelf 1

nihil 1

nvt 1

openingsuren politie 1

toezicht bij sportparken 1

veel verlichting 's nachts, ook onder de bruggen 1

vooral camera's kunnen helpen 1


